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سرمقاله

شـهر قـم بـه عنـوان یکـی از مراکـز 
فرهنگـی و مذهبـی ایـران، همـواره 
میزبان رویدادهای متنوع و شـاداب 

بـوده اسـت
در ایـام مبـارک مـاه شـعبان و دهـه 
فجر، شـادواره شـهروندی »شادی« 
فرهنگـی،  سـازمان  همـت  بـه 
اجتماعـی و ورزشـی شـهرداری قـم 
برگزار شـد. ایـن رویـداد به‌دنبـال جلـب مشـارکت عموم 
شـهروندان و ایجـاد فضایـی مفـرح و پرانـرژی در جامعـه 
بـود. شـادواره‌ای بـزرگ، کـه بـا ارائـه برنامه‌هـای متنوع و 
آموزنـده، فرصتی جدید بـرای تفریـح، یادگیـری و تقویت 

مهارت‌هـای اجتماعـی فراهـم آورد.

ایـن شـادواره که بـا هـدف ارتقـای فرهنـگ شـهروندی و 
ایجاد فضایی دلنشـین بـرای تعامـل خانواده‌هـا، مدارس و 
کودکان برگزار شـد توانست به اذعان بسـیاری از مسئولین 
و فعالیـن فرهنگـی به اهـداف مـورد نظر دسـت یابـد. این 
رویـداد، نه‌تنهـا فرصتـی بـرای لذت‌بـردن از برنامه‌هـای 
جذاب بـود، بلکـه بـه شـرکت‌کنندگان یـادآوری کـرد که 
چگونـه می‌توانند بـا همدلـی و همـکاری، جامعـه‌ای بهتر 

بسـازند.

فرصتی برای تعامل و یادگیری
در هـر لحظـه از شـادواره، فعالیت‌هـای متنـوع و جذابـی 
وجود داشـت که شـرکت‌کنندگان را به دنیایی از تجربیات 
جدیـد و خاطـرات شـیرین دعـوت می‌کـرد. ایـن رویـداد 
بـا تأکیـد بـر افزایـش نشـاط اجتماعـی و ارتقـای فرهنگ 
شـهروندی و ایجـاد فضایـی دلنشـین بـرای تعامـل میـان 
افراد مختلـف، توجه به جوانـان و نوجوانـان به‌عنوان بخش 

مهمـی از جامعـه، در ایـن برنامـه به‌خوبـی مشـهود بود.

برنامه‌های آینده شهرداری
در سـخنرانی اخیـر شـهردار قـم، تأکیـد شـد کـه 
برنامه‌ریزی‌هایـی انجـام شـده تـا به‌صـورت دائمـی، 
فضاهایـی مشـابه شـادواره شـهروندی »شـادی« در چند 
نقطـه شـهر ایجـاد شـود. ایـن تلاش به‌منظـور ادامـه‌دار 
کـردن نشـاط و شـادی در نسـل جـوان و نوجـوان انجـام 
می‌گیـرد و نشـان‌دهنده عزم شـهرداری در بهبـود کیفیت 

زندگـی شـهری اسـت.
شـادواره شـهروندی »شـادی« بـا ترکیبـی از تفریـح و 
یادگیـری، قدمی بزرگ در مسـیر افزایش نشـاط اجتماعی 
و تقویـت روحیه شـهروندی در قم برداشـت. انتظار می‌رود 
ایـن رویـداد، به‌عنـوان الگـو و زمینه‌سـاز ابتکارات مشـابه 
در دیگـر نقـاط شـهر و کشـور تبدیـل شـود. بـا ادامـه این 
برنامه‌هـا، می‌تـوان بهبـود کیفیـت تعاملات اجتماعـی و 
ایجـاد فضایی شـاداب و پرنشـاط بـرای تمامی شـهروندان 

را چشـم‌انتظار بـود. 
شـادواره شـهروندی، تجربه‌ای فراموش‌نشـدنی برای همه 
ماسـت؛ جایی کـه شـادی و آموزش دسـت در دسـت هم، 
به سـاختن آینده‌ای روشـن‌تر و شـاداب‌تر کمـک می‌کند. 
بی‌تردید، ایـن رویـداد در دل هر شـرکت‌کننده، خاطره‌ای 

ماندگار و ارزشـمند به یـادگار خواهد گذاشـت.

شادی دائمی می‌شود

محمد جواد مختاری
سردبیر

سـیدمرتضی سـقائیان نژاد در گفت‌وگویی 
رادیویـی بـا تأکیـد بـر اهمیـت فرهنـگ 
شـهروندی اظهار کرد: کار بـر روی فرهنگ 

شـهروندی در شـهر ضـروری اسـت.
وی افـزود: اگر بتوانیـم مسـائلی مانند ترافیـک، ایمنی و 
محیـط زیسـت را به‌صـورت عملی و هنـری به کـودکان 
و نوجوانان آموزش دهیم، بسـیاری از مشـکلات شـهری 

کاهـش خواهـد یافت.
شـهردار قـم بـا اشـاره بـه تمدیـد شـادواره فرهنـگ 
شـهروندی تا ۱۵ شـعبان تصریح کـرد: هر غرفـه در این 

شـادواره معنا و مفهومی در ارتباط با فرهنگ شـهروندی 
دارد و تلاش شـده اسـت تا کودکان و نوجوانـان از طریق 
برنامه‌های جذاب و آموزشـی، با حقوق و مسـئولیت‌های 

شـهروندی آشـنا شوند.
سـقائیان‌نژاد همچنیـن با اشـاره بـه نقش شـهرداری قم 
در ایجـاد زیرسـاخت‌های فرهنگـی و ورزشـی گفـت: ما 
در حـال آماده‌سـازی ۴۸ زمیـن ورزشـی و احـداث یـک 
سـالن ورزشـی بـزرگ در هـر منطقه شـهری هسـتیم و 
در کنـار این، نزدیـک به ۴۰۰ بوسـتان شـهری داریم که 
بر اسـاس ظرفیت‌شـان، زمین‌هـای ورزشـی، نمازخانه و 

سـایر امکانـات در آن‌ها پیش بینی شـده اسـت.
وی با تأکیـد بر اینکـه پر کـردن اوقـات فراغت کـودکان 
و نوجوانـان، راهی مؤثـر بـرای کار فرهنگی اسـت، افزود: 
برنامه ریزی‌هـای لازم انجام شـده تا به‌صـورت دائمی در 
چنـد نقطـه شـهر، فضاهایی مشـابه ایـن شـادواره ایجاد 
کنیم تا در مسـیر شـادی و نشـاط نسـل جوان و نوجوان 

گام برداریـم.
شـهردار قم با اشـاره به اهمیـت حفظ ارزش‌های سـنتی 
و دینی جامعـه گفت: ما نباید سـنت‌های ارزشـمند خود 
را فراموش کنیـم، اگر امـروز جامعه ما پویاسـت و انقلاب 

زنده اسـت، به‌واسـطه سـیره و خون شهداست.

همه بـرای موفقیت شـهر قم دسـت 
به دسـت هـم دهند

همچنین سید مرتضی سـقائیان‌نژاد در بازدید از شادواره 
شـهروندی ضمن گرامی‌داشـت یاد و خاطره شهدا، اظهار 
کـرد: در شـهر بـا تمـام شـهروندان یـک خانـواده بزرگ 
تشـکیل داده‌ایـم کـه هـر کـدام از اعضـای این خانـواده 

دارای وظایفی هسـتند.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه ایـن خانـواده بـه امید، آمـوزش، 
انگیزه و شـادی نیـاز دارد، مطرح کـرد: اگر همـه اعضای 
ایـن خانـواده بـزرگ دسـت به دسـت هـم دهنـد، موفق 

خواهیـم شـد.
شـهردار قـم بـا بیـان اینکـه اگـر کـودکان بـا موضوعات 
فرهنگ شـهروندی آشـنا شـوند قطعـا قوانیـن را رعایت 
می‌‎کننـد، عنـوان کـرد: در ایـن شـادواره از شـهروندان و 
کـودکان کمـک می‌گیریـم چراکـه اگـر تمـام اعضـای 
خانواده شـهر به وظایف خـود عمل کنند موفـق خواهیم 

شـد و در شـهر بـه آرامـش خواهیم رسـید.
وی با اشـاره به اینکه آموزش‌های فرهنگ شـهروندی در 
قالب بازی در این نمایشـگاه انجام می‌شـود، خاطرنشـان 
کـرد: بچه‌ها با حضـور در این شـادواره آمـوزش می‌بینند 

و شـاد می‌شوند.
سـقائیان‌نژاد با بیان اینکـه با آموزش فرهنگ شـهروندی 
در مقابل خطرات ایسـتادگی خواهیم کـرد، تصریح کرد: 
جـای اقدامات ایـن چنینی در شـهر قم خالی بوده اسـت 

و تلاش داریم تـا این گونـه اقدامات ادامه پیـدا کند.

سـید محمد موسـوی منش در خصـوص اهـم اقدامات سـازمان در راسـتای 
برگـزاری برنامه‌هـای نیمـه شـعبان، اظهار کـرد: یکـی از مهم‌تریـن تکالیف 
سـازمان فرهنگـی، برگـزاری مناسـبت‌های ملـی و مذهبی اسـت کـه نیمه 

شـعبان ازجمله ایـن مناسـبت‌ها محسـوب می‌شـود.
وی افزود: در راسـتای تحقـق این وظایف، سـازمان فرهنگـی با آسیب‌شناسـی برنامه‌های 
گذشـته، برنامه‌ریزی‌هایی چند ماهـه را بـرای برگزاری باشـکوه‌تر این مراسـم پیش بینی 

 . د کر

سرپرسـت سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قم خاطرنشـان کـرد: دراین 
راسـتا، تلاش شـد تا برنامه‌های نیمه شـعبان با محوریت خود مردم در سـطح شـهر برگزار 
شود و این سـازمان در قالب پشـتیبانی‌ها و تسـهیل‌گری‌های لازم، به شـکوه و کیفیت این 

جشـن‌ها کمـک کند.
وی گفت:همچنین جلسـاتی با سـازمان‌های مواکب مردمی برگزار شـد تـا نیازمندی‌های 

آنان شناسـایی و برطرف شود.
موسـوی منـش ادامـه داد: در همین راسـتا، سـازمان فرهنگی شـهرداری قـم در عمود 81 
موکب بزرگی برپا کـرده که شـامل ۸ غرفه اسـت، عمدتاً غرفه‌هـای فرهنگی و مشـاوره‌ای 

کـه از زائـران و شـهروندان دعـوت می‌کنیم تـا از ایـن غرفه‌ها بازدیـد کنند. 
وی همچنیـن به حمایت سـازمان فرهنگـی از۲۰ مواکـب مردمی مسـتقر در بلـوار پیامبر 
اعظم اشـاره کـرد و افـزود: به منظـور برگـزاری برنامـه نورافشـانی بسـته هـای تزئینات و 
نورافشـانی مرتبط با جشـن‌ها بیـن مواکب توزیع شـده تـا بتوان بـه طور همزمـان فضایی 

ویـژه و متناسـب ایجاد شـود.
سرپرسـت سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قم از برگزاری تورهای روایت 
انتظـار به‌ویژه بـرای دانش‌آمـوزان و مدارس خبـر داد و تصریح کـرد: این تورهـا با محوریت 
دانش‌آموزان ومدارس از ابتدای دهه فجر تا شـب نیمه شـعبان به‌طور مسـتمر برگزار شـد.

وی افزود: شـادواره شـهروندی نیـز یکـی از برنامه های مهم سـازمان بـود کـه از ۱۲ بهمن 
آغاز بـه کار کرد و تا شـب نیمه شـعبان ادامه یافـت تا فضایی شـاد و مفرح برای شـهروندان 

به‌ویـژه در ایام جشـن‌های نیمه شـعبان فراهـم کند.

برنامه‌ریزی برای ایجاد فضاهای دائمی 
تفریحی برای کودکان قمی 
 آموزش فرهنگ شهروندی به کودکان

برپایی موکب بزرگ سازمان فرهنگی شهرداری قم در  بلوار پیامبر اعظم)ص(

شهردار قم مطرح کرد

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم خبر داد:

شهردار قم با اشـاره به برگزاری شـادواره شـهروندی »شـادی« گفت: برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده 
تا به‌صورت دائمی در چند نقطه شـهر، فضاهایی مشـابه شـادواره شهروندی »شـادی « ایجاد کنیم 

تا در مسیر شادی و نشـاط نسـل جوان و نوجوان گام برداریم.

سرپرسـت سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قم از برپایی موکب بزرگ سـازمان فرهنگی در عمود 81 خبر داد و گفت: این موکب با 8 غرفه 
فرهنگی و مشـاوره‌ای، به منظور ارائه خدمات بـه زائران نیمه شـعبان و ایجاد فضایی معنوی و فرهنگی در مسـیر مسـجد مقدس جمکران برپا شـده بود.
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به گزارش سـتاد خبری شـادواره شـهروندی »بازی، شـادی و سـرگرمی«، حجت‌الاسلام والمسلمین قاسم 
روانبخـش در حاشـیه بازدیـد از شـادواره شـهروندی و در گفت‌وگـو با خبرنـگاران، ضمـن تمجیـد از ابتکار 
شـهرداری قم در برگـزاری این رویـداد فرهنگـی، آن را یـک آموزشـگاه تمام‌عیار بـرای کـودکان و نوجوانان 
توصیف کـرد و گفـت: ایـن برنامه بـه گونـه‌ای طراحی شـده که کـودکان ضمن سـرگرمی، بدون خسـتگی 
آموزش ببیننـد و ایـن الگـو می‌تواند در مـدارس نیـز مورد اسـتفاده قـرار گیرد تـا آموزش بـا بهره‌گیـری از هنر و نشـاط 

انجام شـود.
وی با اشـاره به موفقیـت این رویـداد، پیشـنهاد داد که شـادواره بـه جـای پایـان در ۲۲ بهمن، تا نیمـه شـعبان ادامه یابد 
و تصریـح کرد: اکنـون که ایـن فضا آماده شـده و اسـتقبال گسـترده‌ای از آن شـده اسـت، پیشـنهاد می‌کنم بـرای زائران 
نیمه شـعبانی قم، ایـن برنامه تـا نیمه شـعبان ادامه یابـد؛ علاوه بـر این، پـس از اتمام رویـداد، لازم اسـت که تیـم اجرایی 
و کارشناسـان فرهنگی بـه تحلیـل و بررسـی آن پرداخته و بـرای سـال آینده طرحـی جامع‌تـر و جذاب‌تر تدویـن کنند.

روانبخـش تأکید کـرد: باید برای سـال آینده برنامـه‌ای دقیق‌تر طراحی شـود تا هـم از نظر کیفـی و هم از نظـر کمّی ارتقا 
یابد؛ بایـد از حالا برای سـال آینده برنامه‌ریـزی کرد تا مطالبـی تازه و جـذاب ارائه شـود، زبان هنر تقویت شـود و محیطی 
وسـیع‌تر برای پذیرایی از جمعیت بیشـتری مهیا گردد؛ حتی می‌تـوان از ثبت‌نام قبلی بـرای مدیریت بهتر اسـتفاده کرد 

تا کـودکان از صبح تا شـب از ایـن فضا بهره‌مند شـوند.

نماینده مردم قم در مجلس با اشـاره به اهمیت انتقال مفاهیم آموزشـی از طریق هنر، بیـان کرد: در دنیای امـروز که مردم 
کمتر به مطالعه کتاب علاقـه دارند، می‌تـوان از زبان هنر بـرای انتقال مفاهیم اساسـی به کودکان بهره گرفـت؛ همان‌طور 
که لقمه‌ای خوشـمزه کودک را به غـذا خوردن تشـویق می‌کند، باید مفاهیم آموزشـی را نیـز در قالبی جـذاب ارائه کرد تا 

کودکان به مطالعه و یادگیری بیشـتر ترغیب شوند.
وی در پایان با تمجید از عملکرد شـهرداری و سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قم، رعایت حدود شـرعی 
در این رویـداد را تحسـین کرد و گفـت: خوشـبختانه در این شـادواره، موازین شـرعی به خوبی رعایت شـده اسـت و لازم 
اسـت که در برنامه‌های آینده نیز این حساسـیت حفظ شـود؛ مدیریت شـهری قم نشـان داده که می‌تواند در حوزه نشاط 

اجتماعی و فرهنگـی الگویی موفـق ارائه دهد و امیـدوارم این مسـیر با قـدرت ادامه یابد.

شادواره شهروندی قم الگویی برای 
سراسر کشور است

 نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی:

 نماینده مردم قم در مجلس شـورای اسلامی، شـادواره شـهروندی را آموزشـگاهی تمام عیـار خواند و بر لـزوم ادامه 
این رویداد تـا نیمه شـعبان تأکید کـرد و خواسـتار برنامه‌ریزی دقیـق برای اجـرای گسـترده‌تر و باکیفیت‌تـر آن در 

سـال آینده شد.

به گزارش ستاد خبری شـادواره شـهروندی »بازی، شادی و سـرگرمی«، اکبر بهنام‌جو در حاشـیه بازدید از شـادواره شهروندی 
در گفت‌وگـو با خبرنـگاران، ضمـن قدردانی از شـهرداری و شـورای شـهر به دلیـل برگزاری ایـن رویداد، اظهار داشـت: امسـال 
شـاهد اقدامی فرهنگی بودیم که در ایـام دهه فجر، شـادی را به میان مـردم آورد و این مسـئله از برکات انقلابی فرهنگی اسـت؛ 
برگزاری چنیـن برنامه‌هایی که خانواده‌هـا و کودکان را به نشـاط و تعامل اجتماعی سـوق می‌دهد، اقدامی خداپسـندانه اسـت.

وی با اشـاره به اثرات مثبت این جشـنواره در سـطح شـهر، گفت: یکی از ابعاد مهم این برنامه، ایجاد فرصت‌هایی برای مشـارکت 
اجتماعی کـودکان اسـت؛ وقتـی کـودکان در کنار هـم بـازی می‌کننـد، مهارت‌هـای ارتباطـی و کار گروهـی را فـرا می‌گیرند؛ 
همچنین، والدینی که فرزندان خود را در حال شـادی می‌بینند، احسـاس بهتری نسـبت به زندگی پیدا می‌کننـد و این موضوع 

بر سـبک زندگی خانوادگی آنان تأثیر مسـتقیم دارد.

بهنام‌جو بر ضرورت توسـعه این رویدادها در مناطق مختلف شـهر تأکید کـرد و افزود: برگزاری چنیـن برنامه‌هایی نباید محدود 
به یک نقطه باشـد، بلکـه باید در محلات مختلـف ازجمله پردیسـان و نیـروگاه نیـز اجرا شـود؛ گسـترش این برنامه‌هـا باعث 

می‌شـود که همه اقشـار جامعـه از فرصت‌های فرهنگـی و تفریحـی بهره‌مند شـوند و فضای عمومی شـهر نیز پویاتـر گردد.
اسـتاندار قم از تمامی عوامل اجرایی و هنرمندانی که در برگزاری این شادواره نقش داشـتند، قدردانی کرد و گفت: این جشنواره 
با تلاش‌های مجموعه شـهرداری و همراهی سـازمان‌های مرتبط برگزار شـد؛ حضور هنرمندان در غرفه‌هـای مختلف و فعالیت 

عاشـقانه آنان در این مسیر، نشـان‌دهنده تعهد به توسـعه فرهنگی شهر اسـت که باید ادامه یابد.
وی در پایـان ابـراز امیـدواری کـرد: ایـن نـوع فعالیت‌هـای فرهنگـی به‌صـورت مسـتمر برگـزار شـود و از همـه مسـئولان و 
دسـت‌اندرکاران درخواسـت دارم کـه چنیـن برنامه‌هایـی را به‌صورت دائمی در سـطح شـهر اجرا کننـد تا فضـای فرهنگی و 

اجتماعـی قـم بیش‌ازپیـش ارتقـا یابد.

شادواره شهروندی لبخند را به 
خانواده‌های قمی هدیه داد

استاندار قم:

اسـتاندار قم با تأکید بـر تأثیر برنامه‌هـای فرهنگی در ارتقای نشـاط اجتماعی، گفت: شـادواره شـهروندی 
توانسـت لبخند را به لب‌های کـودکان و خانواده‌های قمـی هدیه دهد و ایـن برنامه بایـد در محلات مختلف 

استان اسـتمرار یابد.

بـه گـزارش واحـد خبـر شـادواره شـهروندی »بـازی، 
شادی و سرگرمی«، روح‌الله ابراهیمی در حاشیه بازدید 
از شـادواره شـهروندی و در گفت‌وگـو بـا خبرنـگاران، 
اظهـار کـرد: شـادواره شـهروندی فضـای مفـرح و 

پرهیجانـی بـرای نسـل جدیـد ایجـاد کـرده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه مفاهیـم ارزش‌هـای دینـی و 
انقلابـی بـرای نسـل جدیـد در غرفه‌هـای مختلـف 
تبیین شـده اسـت، مطـرح کـرد: شـادواره شـهروندی 
به گونه‌ای طراحی شـده اسـت که هیجان کـودکان در 
قالب بـازی تخلیه شـده و در مقابـل این مفاهیـم را نیز 

دریافـت می‌‌کننـد.
سرپرسـت معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
قـم اضافـه کـرد: شـهرداری قـم و مجموعـه سـازمان 
فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی شـهرداری قـم بایـد 

بیش‌تر بـه برگـزاری چنیـن شـادواره‌هایی ورود کنند.
وی با بیـان اینکه جـای خالی چنیـن فضایی بسـیار در 
قم احسـاس می‌شـد، عنوان کرد: استقبال شـهروندان 
و تعداد بـالای بازدیدکنندگان از شـادواره شـهروندی، 
بازی، شـادی، سـرگرمی نیز این احسـاس نیاز را اثبات 

می‌کنـد.

تعداد شادواره‌های شهروندی قم 
افزایش یابد

سرپرسـت معاونت هماهنگی امـور اقتصـادی اسـتانداری قم گفـت: شـهرداری قم و مجموعـه سـازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قـم باید بیش‌تـر بـه برگـزاری چنیـن شـادواره‌هایی ورود کنند.
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عضـو شـورای اسلامی شـهر قـم، بـا اشـاره 
بـه اسـتقبال گسـترده شـهروندان از شـادواره 
شـادی، اسـتفاده از روش‌های خلاقانه تفریحی را 
رویکـردی مؤثر در آمـوزش فرهنگ شـهروندی 
دانسـت و بر لزوم تطبیـق برنامه‌هـای فرهنگی با 

نیازهـای نسـل جدیـد تأکیـد کرد.

به گـزارش سـتاد خبری شـادواره شـهروندی 
»بازی، شادی و سـرگرمی«، سـید مجتبی سبحانی‌ثابت 
در حاشـیه بازدیـد از شـادواره شـهروندی و در گفت‌وگو 
بـا خبرنـگاران، بـا بیـان اینکـه خلاقیـت در اجـرای 
برنامه‌هـای تفریحـی و آموزشـی نقـش مهمـی در 
جـذب شـهروندان دارد، گفـت: نسـل جدیـد بـه دنبـال 
روش‌هـای نویـن تفریحی اسـت و مـا باید از ایـن فرصت 
بـرای آمـوزش مفاهیـم مهـم، به‌ویـژه در حـوزه فرهنگ 
شـهروندی، اسـتفاده کنیم؛ برگزاری چنیـن برنامه‌هایی 
نشـان داده کـه مـردم نیـاز بـه تفریـح و نشـاط دارنـد و 
در عیـن حـال از آمـوزش در قالـب سـرگرمی اسـتقبال 

. می‌کننـد
وی بـا اشـاره بـه ابتـکار شـهرداری قـم در ترکیـب 
مفاهیم آموزشـی بـا برنامه‌هـای تفریحی اظهار داشـت: 
هوشـمندی برگزارکننـدگان این رویداد در آن اسـت که 
نشـاط اجتماعـی را با آمـوزش فرهنگ شـهروندی پیوند 
زده‌اند؛ این روش نه‌تنها مورد اسـتقبال قـرار گرفته بلکه 
می‌توانـد بسـیاری از چالش‌هـای شـهری را نیـز کاهش 
دهـد و هزینه‌های جانبـی مدیریت شـهری را کمتر کند.

عضـو شـورای اسلامی شـهر قـم تأکیـد کـرد: آمـوزش 
بـه سـبک‌های سـنتی دیگـر بـرای نسـل جدیـد جذاب 
نیسـت و بایـد بـه روش‌هـای نویـن روی آورد؛ بازی‌ها و 
تفریحـات جدیـد می‌تواننـد ابزار مؤثـری بـرای آموزش 
ارزش‌های اجتماعی باشـند؛ هرچقدر نیازهـای جوانان و 
کودکان را بهتـر درک کنیم و برنامه‌هایی متناسـب با آن 
ارائـه دهیم، انتقـال مفاهیم فرهنگـی و شـهروندی نیز با 

موفقیت بیشـتری همـراه خواهـد بود.
سـبحانی‌ثابت ضمن قدردانی از عوامل اجرایی شـادواره، 
این رویـداد را نمونـه‌ای موفـق از برنامه‌ریـزی و خلاقیت 
دانسـت و افـزود: بررسـی‌ها نشـان می‌دهـد چنیـن 
رویـدادی در سـایر شـهرها به ایـن شـکل برگزار نشـده 
اسـت؛ تجربـه‌ای کـه در قـم اجـرا شـد، الگویـی قابـل 
تعمیم برای دیگر شـهرها خواهد بـود تا از طریـق تلفیق 
سـرگرمی و آمـوزش، فرهنـگ شـهروندی را در جامعـه 

نهادینـه کنیـم.
وی در پایـان خاطرنشـان کـرد: این‌گونـه برنامه‌ها علاوه 
بـر ایجـاد شـور و نشـاط اجتماعـی، زمینه‌سـاز تقویـت 
هویت انقلابی و مسـئولیت‌پذیری شـهروندان نیز خواهد 
شـد و از شـهرداری قـم درخواسـت می‌کنم تا ایـن مدل 

موفـق را در دیگـر نقاط شـهر نیز توسـعه دهد.

شادواره شادی ترکیب خلاقانه‌ای از 
تفریح و آموزش شهروندی است

عضو شورای اسلامی شهر قم:

به گزارش واحد خبر شـادواره شـهروندی »بازی، شـادی و سرگرمی«، 
ماشـاءالله سـعادتمند در حاشـیه بازدیـد از شـادواره شـهروندی و در 
گفت‌وگو بـا خبرنـگاران، اظهـار کـرد: سـازمان فرهنگـی، اجتماعی و 
ورزشـی شـهرداری قـم برنامـه‌ای بسـیار خـوب در ایامی خـاص ویژه 

شـهروندان قمـی طراحـی کرده اسـت.
وی با اشـاره به اینکه شـور و نشـاط بسـیاری در بازدید کننـدگان از شـادواره وجود 
دارد، مطـرح کـرد: یکـی از ویژگی‌هـای شـادواره شـهروندی، تنـوع بـالای بازی‌ها 

اسـت.
عضو شـورای اسلامی شـهر قم اضافه کرد: در شـادواره شـهروندی به ارائه مفاهیم 

انقلاب اسلامی بـه بچه‌ها توجه شـده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه یکـی از اهـداف سـازمان فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی 
شـهرداری قم توسـعه فرهنگ شـهروندی اسـت، خاطرنشـان کـرد: این هـدف در 

غرفه‌هـای مختلـف شـادواره شـهروندی تجلـی پیـدا کـرده اسـت.
سـعادتمند با بیـان اینکـه در ایـن شـادواره کـودکان با فضـای فرهنگ شـهروندی 
آشـنا می‌شـوند تصریح کرد: بـا طراحی انجـام شـده خانواده‌هـای قمـی می‌توانند 

روز شـادی را در ایـن مجموعـه سـپری کنند.

توجه شادواره شهروندی به 
مفاهیم انقلاب اسلامی

رئیس شورای اسلامی استان قم:

عضو شورای اسلامی شـهر قم گفت: در شـادواره شـهروندی بسـتری به ارائه 
مفاهیم انقلاب اسلامی به بچه‌ها توجه شـده اسـت.

به گزارش واحد خبر شـادواره شـهروندی »بازی، شـادی و 
سـرگرمی«، حجت‌الاسلام والمسـلمین مرتضی استقامت 
در حاشـیه بازدیـد از شـادواره شـهروندی و در گفت‌وگـو با 
خبرنـگاران، ضمـن تبریک ایـام و اعیـاد ماه شـعبان و دهه 
فجـر، اظهـار کـرد: اتفـاق خوبـی که در شـهر قـم رقـم خورده اسـت، 
افزایش نشـاط و شـادی اجتماعی در بهترین مناسـبت و ایـام پیروزی 

انقلاب اسلامی اسـت.
وی با اشـاره به اینکـه همزمانی دهه فجر با اعیاد شـعبانیه اهمیت جشـن‌ 

در ایـن ایـام را بیش‌تـر کـرده اسـت، مطـرح کـرد: شـادواره شـهروندی 
طراحی بسـیار خوبی بـرای نوجوانـان، کـودکان و جوانـان دارد.

عضـو شـورای اسلامی شـهر قـم اضافـه کـرد: مـدارس، مجموعه‌هـای 
فرهنگـی و تربیتی و کانون‌هـا اصلی‌ترین مخاطبین شـادواره شـهروندی 
هسـتند تا نسـل جدید بتواننـد از محیـط نشـاط آور و مباحث آموزشـی 

اعتقـادی و فرهنـگ شـهروندی ایـن مجموعـه بهره‌مند شـوند.

شادواره شهروندی در 
بهترین‌ زمان برپا شده است

 رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائرین شورای اسلامی شهر قم:

عضو شـورای اسلامی شـهر قم گفت: اتفاق خوبی که در شـهر قم رقـم خورده 
اسـت، افزایش نشـاط و شـادی اجتماعـی در بهترین مناسـبت و ایـام پیروزی 

انقلاب اسلامی است.

به گـزارش واحد خبـر شـادواره شـهروندی »بازی، شـادی و سـرگرمی«، 
محسـن محرری در حاشـیه بازدیـد از شـادواره شـهروندی و در گفت‌وگو 
با خبرنـگاران اظهار کـرد: برای نخسـتین بار در دهـه فجر برنامـه‌ای مؤثر، 

جذاب و پـر مخاطـب را شـاهد بودیم.
وی با اشـاره به اینکـه با تلاش شـبانه‌روزی این برنامـه مؤثر مـورد اسـتقبال خانواده‌ها 
قرار گرفته اسـت، مطرح کـرد: طبـق برنامه‌ریزی انجام شـده به صورت نوبتـی مدارس و 

دانش‌آموزان نیز می‌توانند در شـادواره شـهروندی حضور داشـته باشـند.
عضو شـورای اسلامی شـهر قم اضافه کرد: یکی از نمونه‌های مؤثری کـه می‌تواند ترویج 

فرهنگ شـهروندی برای نسـل جدید به همراه داشـته باشد، شـادواره شـهروندی است 
که در اهداف شـهرداری وجود داشـته و شـورای اسلامی شـهر نیز از آن حمایت می‌کند.

وی بـا بیان اینکه امسـال تجربه نخسـت بـوده کـه امیدواریـم بتوانیم کمیـت و کیفیت 
آن را در مناسـبت‌های بعدی توسـعه دهیم، عنـوان کرد: می‌شـود این برنامـه را در قالب 

برنامه‌هـای مسـتمر در مکان‌هـای دائمی طراحـی کرد.
محـرری اضافـه کـرد: یکـی از نمونه‌هـای دیگـر کـه شـهرداری در دسـت اقـدام دارد، 
شـهربازی معارفی اسـت که در بلوار پیامبر اعظم)ص( در حال تکمیل اسـت که بخشی 

از برنامه‌هـای شـادواره بـه شـکل دائمـی در آن پیش‌بینی شـده اسـت.

شورای شهر حامی 
شادواره شهروندی است

 رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر قم:

عضو شـورای اسلامی شـهر قم گفت: یکـی از نمونه‌هـای مؤثری کـه می‌تواند 
ترویج فرهنگ شـهروندی برای نسـل جدید را به همراه داشته باشـد، شادواره 
شـهروندی اسـت که در اهداف شـهرداری وجود داشته و شـورای اسلامی شهر 

نیز از آن حمایـت می‌کند.
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اخبار

بـه گـزارش واحـد خبـر شـادواره شـهروندی بـازی، شـادی و سـرگرمی، 
مصطفـی ملایـی در گفت‌وگویـی ضمـن تبریک دهـه فجـر، اظهـار کرد: 
همزمانـی برگـزاری ایـن شـادواره بـا دهـه فجـر و ایـام شـعبانیه اهمیت 

بسـیاری دارد.
وی با اشـاره به اینکه مفاهیم و رفتارهای شـهروندی در قالب‌های شـادی به شـهروندان 
ارائـه می‌شـود، مطرح کـرد: تأکیـد اصلی مـا در شـورا توجـه ویژه بـه کـودک و نوجوان 

اسـت و این شـادواره نیـز توجه ویـژه‌ای به این گروه سـنی داشـته اسـت.
رئیس کمیسـیون فرهنگی شـورای اسلامی شـهر قـم با بیـان اینکـه تقویـت فرهنگ 
شـهروندی می‌تواند هزینه‌هـای جامعه را کاهـش دهد، عنوان کرد: شـادواره شـادی در 

بسـتر انتقال مفاهیـم فرهنگ شـهروندی ویژه کـودکان فعالیـت دارد.
وی با اشـاره بـه اینکـه در اقدامـات این چنینـی از کودکی نسـل را بـرای ایجـاد مفاهیم 
شـهروندی آماده می‌سـازیم، خاطرنشـان کـرد: رسـما عرض می‌کنـم که طی دو سـال 
اخیر به دلیـل نقدهای موجـود هیچ برنامه‌ای از شـهرداری شـرکت نکردم ولـی به دلیل 

اهمیت ایـن برنامـه در ایـن برنامه حاضر شـدم.
ملایی بـا بیان اینکـه ایـن برنامه باید مسـتمر باشـد، تصریـح کرد: بـه صورت دائـم باید 
فضایی بـرای ایـن برنامه‌ها ایجاد شـود کـه البته شـهرداری قـم در شـهرک معارفی این 

اقـدام را انجـام می‌دهد.
وی با اشـاره به اینکـه در فضـای دائمی تنهـا محتواها بایـد به روزرسـانی شـوند، یادآور 
شـد: بخشـی از جامعه ممکـن اسـت از نظـر زمانـی و دسترسـی امـکان حضـور در بازه 
زمانـی کوتاهـی را نداشـته باشـند که بـه همین دلیـل دائمـی شـدن شـادواره اهمیت 

پیـدا می‌کنـد.
رئیس کمیسـیون فرهنگی شـورای اسلامی شـهر قم تأکید کرد: شـادواره شـهروندی 
بازی، شـادی و سـرگرمی علاوه بـر نیمه شـعبان حتـی می‌تواند در ایـام نوروز نیـز ادامه 

پیـدا کند.

شادواره‌ای که منتقدان شهرداری 
قم را هم راضی کرد

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر قم:

مدیـرکل حـوزه شـهردار شـهرداری قـم از 
شـادواره شـهروندی، بازی، شـادی، سـرگرمی 
بازدیـد و از دسـت‌اندرکاران این برنامـه تقدیر 

کـرد.

به گـزارش واحـد خبـر شـادواره شـهروندی 
»بـازی، شـادی و سـرگرمی«، شـادواره 
12 بهمن‌مـاه بـه مناسـبت اعیـاد  شـهروندی از 
شـعبانیه و دهه فجـر انقلاب اسلامی در مجتمـع امام 

خمینـی)ره( افتتـاح شـده اسـت.
سـید جواد صحرایی مدیرکل حوزه شـهردار شهرداری 
قـم ضمـن بازدیـد و خداقـوت بـه دسـت انـدرکاران 
شـادواره شـهروندی، در آئین رونمایی از سومین فصل 

از مجموعـه 10 قسـمتی شـهر نور شـرکت کرد.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه زحمـات بسـیاری در سـازمان 
فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی شـهرداری قـم بـرای 
این شـادواره کشـیده شـده اسـت، اظهار کرد: شادواره 
شـهروندی، بازی، شـادی، سـرگرمی، توجه ویژه‌ای به 
بحـث آمـوزش مفاهیـم فرهنـگ شـهروندی به نسـل 

جدیـد دارد.
ایـن  اصلـی  اینکـه مخاطـب  بیـان  بـا  صحرایـی 
شـادواره دانش‌آمـوزان و کـودکان هسـتند، مطـرح 
کـرد: خوشـبختانه علاوه بـر اسـتقبال ویژه مـدارس، 
خانواده‌هـای قمـی نیز اسـتقبال پرشـوری از شـادواره 

شـهروندی داشـته‌اند.

مدیرکل حوزه شهردار قم
 از شادواره شهروندی بازدید کرد

رئیس کمیسـیون فرهنگی شورای شـهر قم بر اسـتمرار یادواره شـهروندی در 
ایام مختلف سـال تأکید کرد و گفت: طی دو سـال اخیر به دلیـل نقدهای موجود 
هیچ برنامه‌ای از شـهرداری شـرکت نکردم ولی بـه دلیل اهمیت ایـن برنامه در 

این برنامه حاضر شـدم.

 در آئین رونمایی از سومین فصل از مجموعه شهر نور؛

به گـزارش واحد خبر شـادواره شـهروندی »بازی، شـادی و سـرگرمی«، 
نرجس نیازمند در حاشـیه بازدید از شادواره شـادی، اظهار کرد: شادواره 

شـهروندی برای اولین بار در شـهر قم تشـکیل شـده اسـت.
وی با اشـاره به اینکه جذابیـت، تنـوع و شـادی‌آفرینی از ویژگی‌های بارز این شـادواره 
اسـت، مطرح کـرد: علاوه‌بـر کـودکان و نوجوانـان، والدیـن نیـز از این محیـط متنوع، 

پرشـور و جـذاب لـذت می‌برند.
رئیس کمیسـیون زنان و خانواده شـورای اسلامی شـهر قم با بیان اینکه تمـام اعضای 
خانـواده می‌تواننـد از این محیط اسـتفاده کننـد، عنـوان کرد: تقدیـر و تشـکر ویژه از 
شـهرداری قم و به ویـژه سـازمان فرهنگی، اجتماعـی و ورزشـی دارم چراکـه با تلاش 

شـبانه روزی ایـن مجموعه را آمـاده کردند.
وی با اشـاره بـه اینکـه بایـد یک فضـای دائمـی و ثابـت بـا وسـعت بیش‌تـر در اختیار 
فرزنـدان شـهر قـرار بگیرد، خاطرنشـان کـرد: ایـن فضا اگـر به صـورت ثابـت و دائمی 

ایجـاد شـود می‌توانـد پایلوتی بـرای تمام شـهرهای کشـور باشـد.

نیازمنـد با بیـان اینکـه شـادواره شـادی محیطـی آموزشـی و تفریحی اسـت، تصریح 
کرد: جذابیت فضـای ایـن مجموعه زیاد اسـت و گسـتردگی و تنوع بازی‌هـای موجود 
در کنار آمـوزش فرهنـگ شـهروندی موجب افزایـش تمرکـز و ایجاد حـس همیاری، 

همـکاری و تعـاون در کودکان می‌شـود.
وی با اشـاره به اینکه شـورای شـهر تأکید بسـیاری بـر ایجاد یـک فضای مفرح و شـاد 
برای خانواده‌ها داشـته است، یادآور شـد: این شـادواره نقطه تحولی در راسـتای ایجاد 

نشـاط بـرای خانواده‌های قمی اسـت.
عضـو شـورای اسلامی شـهر قـم بـا بیـان اینکـه تنـوع ایـن شـادواره می‌توانـد تمام 
سـلیقه‌ها را پوشـش دهـد، گفـت: از تمـام مـردم شـهر و خانواده‌هـا دعـوت می‌کنـم 
تا به صـورت جمعـی در ایـن شـادواره حضور پیـدا کننـد و لذت شـادی را بـه خانواده 

خـود هدیـه دهند.

والدین قمی شادی را به خانواده 
خود هدیه دهند

رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر قم:

رئیس کمیسـیون زنان و خانواده شـورای اسلامی شـهر قم با بیـان اینکه تمام 
اعضای خانـواده می‌تواننـد از این محیط اسـتفاده کننـد، عنوان کـرد: تقدیر و 
تشـکر ویژه از شـهرداری قم و به ویـژه سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی 

دارم چراکـه با تلاش شـبانه روزی ایـن مجموعه را آمـاده کردند.

بـه گـزارش واحـد خبـر شـادواره شـهروندی »بـازی، شـادی و 
سـرگرمی«، سـید محمدحسـین دهنـاد در حاشـیه بازدیـد از 
شـادواره شـهروندی و در گفت‌وگـو بـا خبرنـگاران، اظهـار کرد: 
شـهروندان قمی به خصوص مدارس اسـتقبال ویژه‌ای از شـادواره شهروندی 

داشـته‌اند.
وی با اشـاره به اینکه این اسـتقبال نشـان‌دهنده نیاز شـهر به وجـود فضاهای 
این چنینـی اسـت، مطـرح کـرد: بسـیاری از مـدارس، دانش‌آموزان خـود را 
در قالب اردوهـای درون شـهری به شـادواره شـهروندی آوردنـد و صف قابل 

توجهی از مـدارس نیـز در انتظار نوبت هسـتند.
عضو شـورای اسلامی شـهر قم با بیان اینکه در شـهر قم تقاضـای لازم وجود 
دارد و دانش‌آمـوزان و کـودکان بـه ایـن فضا نیـاز دارند، عنـوان کـرد: باید به 
صورت مسـتمر در مناسـبت‌های مختلف چنین شادواره‌ها و جشـنواره‌هایی 

به همـت مجموعه‌هـای مـردم نهاد برگزار شـود.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه شـادواره شـهروندی سرشـار از خلاقیـت و ایده‌های 
نوآورانه است، خاطرنشـان کرد: شادواره شـهروندی یکی از بسـترهای بسیار 

مهم بـرای انتقـال مفاهیـم بـه دانش‌آموزان اسـت.

شادواره شهروندی از بسترهای اثرگذار در انتقال مفاهیم شهروندی است
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل عموی شورای اسلامی شهر قم:

رئیس کمیسـیون عمـران و حمل و نقل عموی شـورای اسلامی شـهر قم گفـت: شـادواره شـهروندی یکی از بسـترهای بسـیار مهم بـرای انتقـال مفاهیم به 
دانش‌آمـوزان و کودکان اسـت.
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بـه گـزارش واحـد خبـر شـادواره شـهروندی بـازی، شـادی و 
سـرگرمی، مجید محمدرضـا خانی در حاشـیه بازدید از شـادواره 
شـادی در گفت‌وگـو بـا خبرنـگاران ضمـن تبریـک اعیـاد مـاه 
شـعبان، اظهار کرد: نشـاط اجتماعـی یکـی از ماموریت‌های اصلی شـهرداری 

قـم اسـت.
وی اضافـه کرد: بـرای ایجـاد زمینه مناسـب نشـاط اجتماعـی در ایـن ایام در 
سـازمان فرهنگـی، اجتماعی و ورزشـی و معاونت خدمات شـهری شـهرداری 
قـم برنامه‌ریـزی لازم بـرای شـکل‌گیری شـادواره شـهروندی صـورت گرفت.

معاون برنامه‌ریزی و سـرمایه‌ انسـانی شـهرداری قم با اشـاره به اینکـه در این 

مجموعـه علاوه‌بـر نشـاط اجتماعی بـه آموزش‌هـای فرهنـگ شـهروندی نیز 
پرداخته می‌شـود، مطرح کرد: خوشـبختانه شـهروندان نیز اسـتقبال مطلوبی 

از شـادواره شـهروندی داشته‌اند.
وی با بیـان اینکـه ایـن مجموعـه در نوبـت صبـح میزبـان دانش‌آمـوزان و در 
نوبت عصـر میزبان خانواده‌ها اسـت، عنـوان کـرد: امیدواریم با همت سـازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قم این شـادواره به صـورت متوالی و 

دوره‌ای در مناسـبت‌های ویـژه برگزار شـود.
محمدرضـا خانی بـا اشـاره به اینکـه ایـن مجموعـه بـرای نخسـتین‌بار در قم 
شـکل گرفتـه و ایراداتـی نیـز بـه آن وارد اسـت، خاطرنشـان کـرد: امیدواریم 
بـا افزایـش تجربـه بتوانیـم در دوره‌هـای آتی خدمـات بهتـری به شـهروندان 

بـه گـزارش واحـد خبـر شـادواره شـهروندی »بـازی، شـادی و 
سـرگرمی«، سـید وحید محسـنی در حاشـیه بازدید از شـادواره 
شـادی و در گفت‌وگو با خبرنـگاران، اظهـار کرد: برای نخسـتین 
مرتبـه بـه کـودکان اهمیـت داده شـد و چنیـن فضای شـادی با 

عنـوان شـاداوره شـادی ایجاد شـده اسـت.

وی با اشـاره بـه اینکـه رویکـرد اصلی ایـن شـادواره آموزش‌های شـهروندی 
اسـت، مطرح کرد: بخشـی از این شـادواره شـهروندی به موضوعـات مرتبط 

با حمـل و نقـل و ترافیـک اختصـاص پیدا کرده اسـت.
مدیر مرکـز کنتـرل ترافیـک شـهرداری قم بـا بیـان اینکـه قطعـا رفتارهای 
ترافیکـی بایـد از کودکـی نهادینـه شـود، عنـوان کـرد: تجربـه کشـوری نیز 
ثابـت کـرده اسـت کـه زمانـی کـه آموزش‌هـا بـه سـمت کـودکان رفـت، 

توانسـتیم آمـار تصادفـات جـاده‌ای و رانندگـی را کاهـش دهیـم.
وی با اشـاره بـه اثـر رسـانه‌ها در معرفـی قوانیـن موجـود در حـوزه فرهنگ 
رسـانه‌ای و انتقـال ایـن تولیـدات بـه مخاطبان اسـت.رانندگی گفـت: ایـن نمایشـگاه فرصتـی مناسـبتی بـرای تولیـد محتواهای 

شادواره شهروندی به صورت دوره‌ای
 و مناسبتی برگزار شود

آموزش‌های فرهنگی باید از کودکی نهادینه شود

معاون برنامه‌ریزی و سرمایه‌ انسانی شهرداری قم:

مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری قم:

معـاون برنامه‌ریزی و سـرمایه‌ انسـانی شـهرداری قم با اشـاره به اینکـه در این 
مجموعـه علاوه‌بر نشـاط اجتماعـی بـه آموزش‌هـای فرهنگ شـهروندی نیز 
پرداخته می‌شـود، مطرح کرد: خوشـبختانه شـهروندان نیز اسـتقبال مطلوبی 

از شـادواره شـهروندی داشته‌اند.

مدیر مرکـز کنتـرل ترافیک شـهرداری قـم با بیـان اینکـه قطعـا رفتارهای 
ترافیکی بایـد از کودکی نهادینه شـود، گفت: تجربه کشـوری نیـز ثابت کرده 
اسـت که زمانـی کـه آموزش‌هـا بـه سـمت کـودکان رفـت، توانسـتیم آمار 

تصادفـات جـاده‌ای و رانندگـی را کاهـش دهیم.

خبر

مدیـر منطقـه 8 شـهرداری قـم بـر دائمـی شـدن 
شـادواره شـهروندی تأکید کرد و گفت: اگـر اقدامات 
در حـوزه فرهنـگ شـهروندی افزایـش پیـدا کند، 
مـردم با حقـوق خـود بیش‌تـر آشـنا می‌شـوند و به 
تکالیـف خـود بیش‌تـر عمـل می‌کننـد و در نتیجـه 

هزینه‌هـای شـهری کاهـش پیـدا خواهـد کرد.

به گزارش واحد خبر شـادواره شـهروندی »بازی، 
شـادی و سـرگرمی«، علیرضا مظفری در حاشیه 
بازدیـد از شـادواره شـهروندی و در گفت‌وگـو با خبرنـگاران، 
اظهـار کـرد: دسـتگاه‌‎های مختلفـی وظیفـه ترویـج فرهنگ 
شـهروندی، شـادی و نشـاط در میـان مـردم را دارنـد ولـی 
شـهرداری بـه تنهایـی پرچمـدار تمـام خدمـات فرهنگـی 

شـهر است.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه شـهرداری قـم در تمـام حوزه‌‎هـا بـا 
قدرت وارد شـده اسـت، مطرح کرد: اسـتقبال مطلـوب مردم 
از برنامه‌‎هـای شـهرداری نشـان می‌‎دهـد کـه ایـن برنامه‌هـا 

نیاز شـهر اسـت.
مدیـر منطقـه هشـت شـهرداری قـم بـا بیـان اینکـه مـردم 
مشـارکت خوبی در برنامه‌های شـهرداری دارند، عنوان کرد: 
باید برنامه‌هایی مانند شـادواره شـهروندی در مناسـبت‌های 

مختلـف در مناطـق هشـت‌گانه برگزار شـود.
وی بـا اشـاره به اینکه شـهر الگو، شـهری اسـت که مـردم در 
آن مشـارکت حداکثری داشـته باشند، خاطرنشـان کرد: اگر 
اقدامـات در حـوزه فرهنـگ شـهروندی افزایـش پیـدا کند، 
مـردم با حقـوق خـود بیش‌تـر آشـنا می‌شـوند و بـه تکالیف 
خود بیش‌تـر عمـل می‌کننـد و در نتیجه هزینه‌های شـهری 

کاهش پیـدا خواهـد کرد.
مظفـری بـا بیـان اینکـه توسـعه فرهنـگ شـهروندی را از 
مـدارس آغـاز کرده‌‎ایـم، تصریح کـرد: شـادواره شـهروندی، 
بـازی، شـادی، سـرگرمی، در ایـن مسـیر می‌توانـد بسـیار 

مؤثـر باشـد.

شادواره شهروندی هزینه‌های 
مدیریت شهری را کاهش می‌دهد

به گـزارش واحد خبـر شـادواره شـهروندی بـازی، شـادی و سـرگرمی، 
مهدی اصفهانیان‌مقدم در حاشـیه بازدید از شـادواره شـهروندی، ضمن 
تبریک حلول ماه شـعبان و ایام الله دهه فجـر، اظهار کرد: اولین شـادواره 
شهروندی با محوریت سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شـهرداری قم و همکاری 

مجموعه‌هـای مختلف خدمات شـهری درحـال برگزاری اسـت.
وی با اشـاره به اینکـه تلاش داریـم با مشـارکت شـهروندان در راسـتای مدیریت بهتر 
شهر خدمات خوبی داشته باشـیم، مطرح کرد: در این شـادواره موضوعات مختلفی در 
حوزه مدیریت پسـماند، فضای سـبز، ایمنی، حمل و نقـل و ترافیک و … بـه کودکان 

آموزش داده می‌شـود.
معاون خدمات شـهری و محیط زیسـت شـهرداری قم با بیـان اینکه ایـن مجموعه در 
دو بازه زمانـی صبح و عصـر در خدمـت دانش‌آمـوزان و خانواده‌ها اسـت، عنـوان کرد: 
در راسـتای مدیریت بهتر شـهر نیازمنـد آمـوزش، تعامل و همـکاری دانش‌آمـوزان و 
خانواده‌ها هسـتیم و هر زمانی که توفیقی نصیب مدیریت شـهری شـده اسـت مدیون 

همـکاری خانواده‌هـا بوده‌ایـم.
وی با اشـاره به اینکـه مدیریت شـهری قم در میـان کلانشـهرهای کشـور اتفاقات 
بسـیار خوبی را رقم زده اسـت، خاطرنشـان کرد: در حـوزه تفکیک پسـماند از مبدا 
که توسـط دانش‌آموزان و خانواده‌ها محقق شـده، مدیریت شـهری قـم رکوردهای 

خوبی داشـته است.
اصفهانیان‌مقدم با بیان اینکه در قم سـالانه حدود 18 مناسـبت ملـی و مذهبی داریم، 
تصریح کرد: در مناسـبت نیمه شـعبان طی 72 سـاعت میزبان میلیون‌ها زائر هستیم 
ولی همواره شـهر نظیف و تمیز اسـت که این را مدیون مشـارکت خانواده‌ها هسـتیم.

وی اضافه کـرد: در حوزه‌های مختلـف ایمنی و آتش نشـانی نیز با طرح‌های آموزشـی 
موفق شـدیم در سـال 1403، حدود 35 درصد حوادث خانگـی را کاهش دهیم که این 

موضوع را نیز مدیـون تعلیم و تربیت در خانواده‌ها هسـتیم.
معاون شـهردار قم تأکید کرد: شـادواره شـهروندی بازی، شـادی، سـرگرمی می‌تواند 
شـور و نشـاط را در شـهر ایجـاد کنـد و مـا نیـز از این فرصـت بـرای آمـوزش فرهنگ 

شـهروندی اسـتفاده کنیم.

اجرای طرح‌های آموزشی
 منجر به کاهش 35 درصدی
 حوادث خانگی شده است

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری قم:

معاون خدمات شـهری و محیط زیسـت شـهرداری قم، شـادواره شـهروندی را 
فرصتی بـرای ارتقـای ایمنی در جامعه دانسـت و گفـت: در حوزه‌هـای مختلف 
ایمنی و آتش نشـانی با اجرای طرح‌های آموزشـی موفق شـدیم در سـال جاری 

حـدود 35 درصد حـوادث خانگـی را کاهش دهیم.

مدیر منطقه 8 شهرداری قم:
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مدیرعامـل اسـبق سـازمان فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی 
شـهرداری قـم گفـت: شـادواره شـهروندی، بـازی، شـادی، 
سـرگرمی اقدامـی خردمندانه و قابل تقدیر اسـت که به رشـد، 
توسـعه و همگرایـی بیش‌تـر خانواده‌هـا و شـهروندان کمـک 

. می‌کنـد

به گـزارش واحد خبر شـادواره شـهروندی »بازی، شـادی و 
سرگرمی«، ابوالقاسـم مقیمی در حاشـیه بازدید از شادواره 
شـهروندی و در گفت‌وگو بـا خبرنگاران، ضمـن تبریک ایام 
شـعبانیه، اظهار کرد: تلاش خردمندانه سـازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شـهرداری قم در ایجاد شـور، نشاط و شـادی در میان 

شـهروندان قمی جای تقدیـر دارد.
وی با اشـاره به اینکه شـهر قم یکـی از شـهرهای ویژه جمهوری اسلامی 
اسـت، مطرح کرد: سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قم 
تلاش سـتودنی‌ای در حوزه فرهنگ و هنر و ایجاد فضاهای شـاد و مومنانه 
برای افزایش تحـرک میان اقشـار مختلف به ویژه کودکان داشـته اسـت.

معـاون سـابق فرهنگـی اجتماعـی و زیـارت اسـتاندار قم بـا بیـان اینکه 
امیدواریم ایـن فضاهای مومنانـه و گرم خانوادگی در شـهر بیش‌تر شـود، 
عنوان کرد: شـادواره شـهروندی، بازی، شادی، سـرگرمی به رشد، توسعه 

و همگرایـی بیش‌تـر خانواده‌هـا و شـهروندان کمـک می‌کند.

رشد و همگرایی خانواده‌های قمی از 
خروجی‌های شادواره شهروندی است

به گـزارش واحد خبـر شـادواره شـهروندی »بازی، شـادی و سـرگرمی«، سـید جـواد جلالی‌نژاد، 
در حاشـیه بازدید از شـادواره شـهروندی و در گفت‌وگو با خبرنگاران، ایـن رویداد را 
اقدامی مثبت و ضروری برای ایجاد نشاط در میان کودکان دانسـت و گفت: شادواره 
شـهروندی با توجه به موضوعی که برای آن تعریف شـده، بسـیار جذاب و ارزشمند 
اسـت و از تمامی عزیزانی که این ایده را مطرح کردند و به‌ویژه سـازمان فرهنگی اجتماعی ورزشـی 

شـهرداری که در اجرای ایـن رویداد تلاش کردنـد، قدردانی می‌کنم.
وی بـا اشـاره به شـرایط اقتصادی کشـور و لـزوم ایجـاد فضاهـای تفریحی بـرای کـودکان تصریح 
کرد: امـروز که به نمایشـگاه آمـدم، انتظار چنیـن حجم گسـترده‌ای از اسـتقبال را نداشـتم؛ همه 
بازی‌هایی که تعریف شـده بود، به‌خوبـی جانمایی شـده و کودکان توانسـته‌اند از آن‌هـا به بهترین 
شـکل اسـتفاده کنند؛ آنچه از واکنش‌ها و احساسـات کودکان مشـخص است، نشـان می‌دهد که 
واقعاً از این فضا لذت برده‌اند.مسـئول انجمن صنفی مجتمع‌های گردشـگری و واحدهای پذیرایی 
بین‌راهی اسـتان قم بـا بیان اینکه اسـتمرار چنیـن نمایشـگاه‌هایی ضروری اسـت، اظهار داشـت: 
پیشـنهاد می‌کنم برای این رویـداد یک تقویم سـالانه در نظر گرفته شـود تا در طول سـال چندین 

بار با عناوین مختلـف برگزار شـود؛ این کار می‌تواند به افزایش نشـاط و شـادابی در شـهر قم کمک 
کند و کودکان بیشـتری از ایـن فرصت بهره‌مند شـوند.

جلالی‌نژاد با اشـاره به اینکه بسـیاری از خانواده‌ها به دلیل مشـکلات اقتصـادی قادر به اسـتفاده از 
مجموعه‌های تفریحی نیسـتند، خاطرنشـان کرد: این نمایشـگاه فضایـی را فراهم کـرده که حتی 
کودکانی که از نظر مالی توانایی اسـتفاده از مراکز تفریحی را ندارند، بتواننـد به‌راحتی در آن حضور 
یابند و از بازی‌های متنوع بهـره ببرند؛ این رویداد حسـرتی را که برخی کـودکان بابت نبود امکانات 

تفریحی مناسـب دارند، برطرف کرده و لحظات شـادی برایشـان رقم زده است.
وی درباره کیفیت اجرای نمایشـگاه گفت: از نظـر طراحی، دیزاین و اجرا، این نمایشـگاه در سـطح 
مطلوبی برگزار شـده و می‌توان آن را پروژه‌ای درخور و ارزشمند دانسـت؛ توجه به جزئیات و اجرای 

دقیق بازی‌ها، نشـان‌دهنده برنامه‌ریزی مناسـب بـرای این رویداد اسـت.

شادواره شهروندی قم در تقویم 
سالانه گنجانده شود

مسئول انجمن صنفی مجتمع‌های گردشگری و واحدهای پذیرایی بین‌راهی استان قم:

مسـئول انجمن صنفی مجتمع‌های گردشـگری و واحدهـای پذیرایی بین‌راهی 
اسـتان قم با تأکید بر اسـتقبال گسـترده از شـادواره شـهروندی، بـر ضرورت 

تداوم این رویـداد در طول سـال بـرای افزایش نشـاط کـودکان تأکید کرد.

خبر

مدیرکل کانـون پرورش فکـری کـودکان و نوجوانان اسـتان قم 
با تأکیـد بر اینکـه شـادواره شـهروندی نباید فقط بـه دهه فجر 
محدود شـود، گفـت: بزرگ‌ترین فرصـت و تهدید امـروز اوقات 
فراغت اسـت که شـادواره شـهروندی می‌تواند به اوقات فراغت 

ارزش ببخشـد و آن را بهینه کند.

به گـزارش واحـد خبـر شـادواره شـهروندی »بـازی، 
شـادی و سـرگرمی«، علیرضا خضری فرد در حاشـیه 
بازدیـد از شـادواره شـهروندی و در گفت‌وگـو بـا 
خبرنـگاران، اظهـار کـرد: کـودکان و نوجوانـان بـه همـراه خانواده 
می‌توانند از برنامه‎های متنوع شـادواره شـهروندی بهره‌مند شوند.

وی با اشـاره به اینکه ایـن شـادواره از جذابیت بسـیاری برخـوردار 
اسـت، مطرح کرد: بزرگ‌ترین فرصـت و تهدید امـروز اوقات فراغت 
اسـت کـه شـادواره شـهروندی می‌تواند بـه اوقـات فراغـت ارزش 

ببخشـد و آن را بهینه کند.
مدیرکل کانـون پـرورش فکـری کـودکان و نوجوانان اسـتان قم با 
بیان اینکه حضور گسـترده مردم نشـان می‌دهـد که در سـایر ایام 
سـال نیز مردم به ایـن مجموعه نیـاز دارند، عنـوان کـرد: نباید این 
برنامـه ها تنهـا به دهـه فجر محـدود شـود بلکه بایـد در تمـام ایام 

سـال برگزار شـود.
وی با اشـاره بـه اینکـه نیاز امـروز کـودک و نوجوان شـادی اسـت، 
خاطرنشـان کرد: باید این حرکت به صورت مسـتمر و متعدد تکرار 

شـود تا بتوانیم پاسـخ‌گوی نیـاز مردم باشـیم.
خضری بـا بیـان اینکـه یکـی از جذابیت‌های ایـن مجموعـه تنوع 
آیتم‌هـا و غرفه‌هـا بـود، تصریح کـرد: ایـن تنـوع موجب می‌شـود 
کـه علاوه بـر کـودکان، خانواده‌ها نیـز بتواننـد از این محیط شـاد 

و مفـرح لـذت ببرند.

شادواره شهروندی تهدیدهای اوقات 
فراغت را به فرصت تبدیل می‌کند

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان قم:

به گزارش واحد خبر شـادواره شهروندی بازی، شـادی و سرگرمی، 
هـادی بادینلـو در حاشـیه بازدیـد از شـادواره شـهروندی، ضمـن 
تبریـک ایـام الله دهه مبـارک فجـر و اعیـاد شـعبانیه، اظهـار کرد: 
جـای شـادواره شـادی در قـم خالـی بـود کـه بـا همـت سـازمان 

فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی شـهرداری قـم ایـن مهم محقق شـد.
وی با اشـاره به اینکـه این اتفاقـات باید در قـم ادامه‌دار باشـد، مطرح کـرد: باید 
در مناسـبت‌های مختلف، برگـزاری بزم‌های شـادی همـواره با آموزش سـبک 

زندگـی افزایش پیـدا کند.
معـاون فرهنگی هنری سـپاه قم عنوان کـرد: امروز به واسـطه افزایش اسـتفاده 
خانواده‌ها از فضـای مجازی، آسـیب‌های اجتماعـی افزایش پیدا کـرده و روابط 

خانوادگـی کاهش پیدا کرده اسـت.
وی ادامـه داد: امروز وقت گذاشـتن خانواده‌ها بـرای کودکان کاهـش پیدا کرده 
اسـت ولی شـادواره شـادی می‌تواند خانواده‌‎ها را در کنار یکدیگر قـرار داده و از 
بسـیاری از آسـیب‌ها و بیماری‌هایـی کـه حاصل کـم تحرکی اسـت، جلوگیری 
کند و همچنیـن روابط خانوادگـی را بهتـر و صمیمی‌تر کند کـه موجب کاهش 

شادواره شهروندی در کاهش 
آسیب‌های اجتماعی و جسمانی 

اثرگذار است

معاون فرهنگی هنری سپاه قم:

معاون فرهنگی هنری سـپاه قـم گفت: امـروز وقت گذاشـتن خانواده‌هـا برای 
کودکان کاهش یافته اسـت ولی شـادواره شـادی می‌تواند اعضای خانواده را در 
کنار یکدیگر قـرار داده و از بسـیاری از آسـیب‌ها و بیماری‌هایی کـه حاصل کم 
تحرکی اسـت، جلوگیری کند و همچنیـن روابط خانوادگی را بهتـر و صمیمی‌تر 

کند که موجـب کاهش آسـیب‌های اجتماعی می‌شـود.

معاون سابق فرهنگی اجتماعی و زیارت استاندار قم :

سـردار محمدرضا موحد در حاشـیه افتتاحیه 
شـادواره شـهروندب ضمن تبریـک دهه فجر 
و ایـام شـعبانیه، اظهـار کـرد: از شـهردار قم و 
تمام عزیزانی که بـرای راه‌اندازی این شـادواره 

زحمـت کشـیده‌‎اند، تقدیر و تشـکر دارم.
وی با اشـاره به اینکه نیاز امروز کودکان، نوجونـان و جوانان 
نشاط و شـادمانی اسـت، مطرح کرد: شـادواره شـهروندی 
علاوه‌بـر پاسـخ‌گویی بـه ایـن نیازهـا بـه مباحـث فرهنگ 
شـهروندی نیز پرداخته که موجب ارزشـمندتر شـدن این 

اقدام شده است.
فرمانده سـپاه اسـتان قم تاکیـد کـرد: امیدواریـم این گونه 
اقدامـات رونـق بیش‌تـری پیـدا کند و بـه صورت مسـتمر 

برگزار شـود.

امروز جامعه به شادی نیاز دارد
فرمانده سپاه استان قم:

فرمانـده سـپاه اسـتان قـم ضمن تقدیـر از شـهردار 
و دسـت‌اندرکاران برگـزاری شـادواره شـهروندی 
بـازی، شـادی و سـرگرمی در قـم، گفـت: نیـاز امروز 
کـودکان، نوجونان و جوانان نشـاط و شـادمانی اسـت 
و دسـتگاه‌های مسـئول باید به این نیاز توجـه کنند.
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، بـا فرارسـیدن مـاه شـعبان، تلاش‌هـا و تکاپوی شـهرداری قـم برای آمـاده شـدن همـه شـرایط میزبانی شایسـته از 
زائریـن و مجـاوران حرم مطهـر حضرت فاطمـه معصومـه )س( و مسـجد مقدس جمکـران بـه بالاترین میزان رسـید.

انتظـار این بود تـا نتیجـه ماه‌هـا برنامه‌ریـزی، جلسـات فشـرده و تشـکیل سـتاد تسـهیلات زائریـن و کمیته‌های ۱۱ 
گانـه زیرمجموعـه آن در نیمه ماه شـعبان به ثمر برسـد. بـه لطـف خداوند، دعـا و عنایت امـام عصر عجل 
الله تعالـی فرجه الشـریف و همـت و اراده همه پرسـنل و نیروهـای خدمتگـزار مدیریت شـهری، این مهم 
تحقق یافت تا موفقیـت در این میزبانـی انتظارات را برای سـال آینـده افزایش دهد. همیـن موضوع دلیل 
مهمی اسـت تا نهادهـای ملـی و دولتی در طـول یک سـال آینده بیش از گذشـته بـه یاری شـهرداری قم بـرای تحقق 

همه بسـترهای برگزاری جشـن بـزرگ نیمه شـعبان در سـال ۱۴۰۴ بیایند.
قطعاً بیان تمام آنچه مدیریت شـهری در جشـن نیمه شـعبان سـال جاری انجـام داد در کلمـات نمی‌گنجـد، بنابراین 

در این گـزارش تلاش می‌شـود تا گوشـه‌ای از آنچـه روی داد و واکنش‌هـا در تقدیر ایـن عملکرد منعکس شـود.
سید مرتضی سـقائیان‌نژاد، شـهردار قم در بازدید از سـتاد مرکزی خدمات رسانی شـهرداری قم در اسـتودیو رسانه‌ای 
مسـجد مقدس جمکـران و در گفت‌وگـو با خبرنـگاران ضمـن تبریک میلاد صاحب‌الزمـان )عـج( اظهار کـرد: زائران 
نیمه شـعبان در سـایه نگاه امـام زمان )عـج( به قـم می‌آیند تا از بـرکات حضور در مسـجد مقـدس جمکـران بهره‌مند 

شـوند و همه تلاش‌ها برای فراهـم آوردن بهترین شـرایط بـرای ایـن مهمانان و زائران اسـت.
وی خاطرنشـان کـرد: هر سـال نزدیک بـه ۴ تا ۵ میلیـون نفر از سراسـر کشـور و حتـی خارج کشـور برای شـرکت در 
مراسـم به ایـن مـکان می‌آینـد و وظیفه مدیریت شـهری اسـت کـه آسـایش و رفـاه آنهـا را تأمیـن کند کـه در همین 

راسـتا، با توجـه به تجـارب گذشـته، شـهرداری قم تلاش کـرده کـه تمامـی جوانـب تـردد و خدمات‌رسـانی را مورد 
توجـه قـرار دهد.

به گفته شـهردار قم برای تسـهیل در تردد زائـران، حـدود ۱۶۰ هکتار از اطراف مسـجد جمکـران بعضاً بـه طور موقت 
آماده شـد تا ۵۰ هزار خـودرو در آن پارک کننـد. همچنین، ۲ هـزار تاکسـی و ۱۵۰ ون بـرای جابجایی زائـران در نظر 
گرفته شـد و تمام خدمـات حمل و نقـل رایـگان در اختیار مـردم قـرار گرفت. پنج پارک شـهری بـرای اسـکان زائران 
پیش‌بینی شـده و به دلیـل شـرایط بارندگی، سـوله‌های بحـران و مسـاجد نیز برای اسـکان پیش بینی شـده بـود. در 
مجمـوع، ۸۰۰ موکـب در بلوار پیامبـر اعظم )ص( بـرای خدمت‌رسـانی به زائران برپا شـد کـه از این تعـداد ۷۰ موکب 

از کشـورهایی مانند مصـر، تایلند و اندونـزی آمدند.
سـقائیان‌نژاد همچنیـن از اقدامات آماده‌سـازی شـهرداری در طـول چند ماه گذشـته خبـر داد و اظهار داشـت: قبل از 
شـروع مراسـم، تیم‌ها به شناسـایی نقاط ضعف و چالش‌ها پرداختـه و با برگزاری جلسـات منظم با مسـئولین مدیریت 
شهری، تمام مشـکلات شناسـایی و رفع شده اسـت. امسـال برای تسـهیل در شـرایط بهداشـتی و رفاهی زائرین نیمه 
شـعبان، یکی از زیرگذرهای عرضـی بلوار پیامبـر اعظم با ۵۲ چشـمه افتتاح شـد و در سـال آینده نیـز ۳ زیرگذر دیگر 

در ایـن منطقه بـه بهره‌برداری خواهد رسـید تا نیازی به سـرویس‌های بهداشـتی سـیار نباشـد.
عملکـرد شـهرداری قم در آمـاده سـازی بسـترهای برگزاری جشـن بـزرگ و میلیونـی نیمه شـعبان مورد تقدیـر امام 

جمعه قـم و امـام جمعـه پردیسـان نیز قـرار گرفت.
در آسـتانه برگزاری مراسـم نیز آیت الله سـید محمد سـعیدی امام جمعه قم و حجت الاسلام والمسـلمین محمدرضا 

میزبانی موفق شهرداری قم در نیمه شعبان و امید 
به کمک‌های دولتی برای سال آینده

شــهرداری قــم در روزهــای منتهــی بــه نیمــه شــعبان و در روز میــاد منجــی عالــم بشــریت امــام زمــان )عــج( بــا بســیج تمــام نیروهــای انســانی، 
امکانــات و ظرفیت‌هــای مــادی و معنــوی تــاش کــرد تــا میزبانــی شایســته‌ای از میلیون‌هــا مهمــان و زائــر شــهر مقــدس قــم بــه عمــل آورد و 

در ایــن مســیر مــورد تقدیــر چهره‌هــای اســتانی نیــز قــرار گرفــت.

آرمانشهر مهدوی

نشریه خبری سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم
سال اول / شماره 2 / 20 اسفند ماه 1403
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حامـدی در بازدیـد میدانی از مسـیر پیـاده‌روی نیمـه شـعبان، از اقدامـات و خدمات شـهرداری قم در جشـن بـزرگ نیمه 
شـعبان که با همراهی مدیران شـهرداری قـم برگزار شـد، از بخش‌های مختلـف خدمت رسـانی از جمله مواکـب فرهنگی، 

خدمت رسـانی در حـوزه رسـانه‌ای، وضعیت ترافیکـی و خدمات حمـل و نقلی شـهرداری قم بازدیـد کردند.
در ایـن بازدیدها ائمـه جمعه قـم از خدمت‌رسـانی مطلـوب و نظافت ویژه مسـیر بلـوار پیامبر اعظـم )ص( و رینگ مسـجد 

مقدس جمکران توسـط نیروهـای خدوم شـهرداری قـم، تقدیـر کردند.پ

تمام ظرفیت‌های دولت باید پای کار نیمه شعبان بیاید
از سـوی دیگر حجت الاسلام والمسـلمین قاسـم روان‎بخـش، نماینده مـردم قـم در مجلس شـورای اسلامی در روز نیمه 
شـعبان با حضور در مسـیر بلوار پیامبـر اعظم )ص( و مسـجد مقـدس جمکران از سـتادهای حمـل و نقل و ترافیک، سـتاد 

مرکزی و سـتاد اطلاع‌رسـانی شـهرداری قـم بازدیـد کـرده و از آخریـن روند خدمت‌رسـانی بـه زائرین مطلع شـدند.
نماینده مردم قم در مجلس شـورای اسلامی در ایـن بازدید با بیـان اینکه تمـام دولت باید پای کار نیمه شـعبان قـم بیاید، 

تصریـح کرد: شـهرداری‌های شـهرهای اطراف قـم باید به کمـک قم بیایند تا فشـار حجـم زائرین بـه مردم قم وارد نشـود.
وی تاکیـد اذعان داشـت: یک زائر کـه از حرم حضـرت معصومه )س( به سـمت مسـجد مقدس جمکـران بیایـد، از خدمات 
شـهرداری قم مطلع خواهد شـد. در شـب نیمه شـعبان یـک میلیون زائر توسـط اتوبوس‌هـا جابجا شـده‌اند، قطعاً طی سـه 

روز جشـن نیمه شـعبان بیش از چهـار میلیـون زائر در مسـجد مقدس جمکـران حضور پیـدا کرده‌اند.
حجت‌الاسلام قاسـم روانبخش با اشـاره به اقدامات شـهرداری قم در تسـهیل رفت‌وآمد زائـران و مدیریت شـرایط حمل و 
نقلـی اظهار کرد: هر سـال شـاهد نظم بیشـتر در مدیریت این مراسـم هسـتیم و طی سـال جاری شـهرداری قم بـا طراحی 

دقیق و اجرای منسـجم، نقش مهمـی در کاهش مشـکلات ترافیکـی و رفاه زائـران ایفا کرد.
وی با بیـان اینکـه پیش‌بینـی و توسـعه پارکینگ‌ها یکـی از اقدامـات مهم شـهرداری بوده اسـت، افـزود: طی سـال جاری 
پارکینگ‌هایـی در نقاط مختلف مسـیر پیش‌بینی شـد تا زائـران بتوانند خودروهـای خـود را در نزدیک‌ترین محـل به بلوار 

پیامبر اعظم )ص( متوقف و با سـهولت بیشـتری در مسـیر پیـاده‌روی حضور پیـدا کنند.
نماینده مردم قم در مجلـس از طراحی ویژه ورودی‌های بلـوار پیامبر اعظم )ص( خبر داد و خاطرنشـان کـرد: این ورودی‌ها 
به نحوی طراحی شـده اسـت کـه زائران پـس از پارک خـودرو، بـدون ازدحام و مشـکل به مسـیرهای اصلی زیـارت هدایت 

شـوند، این اقدام به‌ویـژه در شـرایط بارندگی و لغزندگی مسـیر نقش مؤثری در سـهولت تردد داشـت.
روانبخش توجه به شـرایط جـوی را از دیگر نکات قابل توجه در اقدامات شـهرداری دانسـت و تصریح کرد: بـا وجود بارندگی 
و گل‌آلود شـدن بعضی مسـیرها، شـهرداری توانسـت شـرایطی را فراهم کند که زائران کمترین مشـکل را داشـته باشـند و 

این نشـان از آمادگی بـالای مجموعه مدیریت شـهری دارد.
وی ضمن تقدیر از خدمات شـهرداری در سـاماندهی تردد زائران و آماده‌سـازی امکانـات، این اقدامـات را از مصادیق تعظیم 
شـعائر دینی دانسـت و تأکید کرد: خدمـت به زائـران امام زمان )عج( در شـهر مقـدس قم اجـر مضاعف دارد و شـهرداری با 

تلاش‌هـای خود در ایـن زمینه به خوبـی وظایفـش را انجام داد.

حضور میلیون‌ها زائر در نیمه شعبان نیازمند حمایت جدی دولت است
همچنیـن حجت الاسلام سـید علی اکبـر اجـاق نـژاد، تولیت مسـجد مقـدس جمکـران، در گفـت و گو بـا خبرنـگاران به 
مناسـبت نیمه شـعبان و ولادت حضـرت بقیه الله )عج( اظهار داشـت: مسـجد جمکـران که به نـام حضرت ولـی عصر )عج( 
شـناخته می‌شـود، در این روزها پذیـرای زائرانـی از اقصـی نقاط ایـران و کشـورهای مختلف دنیا اسـت؛ این مـکان مقدس 

به عنـوان مقصدی بـرای همه مسـلمانان و حتـی پیروان سـایر ادیـان و مذاهب شـناخته می‌شـود.
وی در ادامـه اظهـار کـرد: در کنـار حضـور مـردم کـه همـواره در میـدان هسـتند، اگـر دولـت از نظـر امنیتـی، شـهری و 
پشـتیبانی‌های سیاسـی کمـک نکنـد، مدیریت ایـن حجـم از زائریـن دشـوار خواهد بـود؛ دولـت بایـد در تأمیـن امکانات 

ضـروری بـرای ایـن جمعیـت عظیـم نقـش پررنگی داشـته باشـد.
تولیت مسـجد جمکـران با بیـان اینکـه مسـئولین دولتی تـا کنـون همـواره در این ایـام همـکاری داشـته‌اند، گفـت: امید 
اسـت این حمایت‌ها ادامه داشـته باشـد؛ در این مدت حضـور میلیونـی زائران، جـز خیر و خدمـت از هیچیک از مسـئولین 

دیده نشـد.
تولیت آسـتان مقدس مسـجد جمکران در مراسـم اختتامیه جشـن‌های نیمه‌شـعبان که در این مسـجد مقدس برگزار شد 
با اشـاره به اینکه سـپاه پاسـداران، سـازمان تبلیغـات اسلامی، نیـروی انتظامی، بسـیج، شـهرداری، دسـتگاه‌های امدادی 
و درمانی، صـدا و سـیما، رسـانه‌های جمعـی و گروه‌های مختلـف مردمی نقـش پررنگـی در برگـزاری این جشـن میلیونی 
داشـتند، تصریح کـرد: همه اقشـار جامعه دسـت به دسـت هـم دادند تـا این جشـن بزرگ بـه بهترین شـکل برگزار شـود؛ 
علما بـا موعظه‌های سـازنده، مداحان بزرگـوار از شـهرهای مختلف، و نیروهـای خدماتـی و امنیتی، همگی سـهم مهمی در 

برگـزاری این مراسـم ایفـا کردند.
وی با اشـاره به اینکـه طبیعتـاً برگـزاری چنین جشـن عظیمی بـا میلیون‌هـا زائر نقص‌هایـی خواهد داشـت، بیان کـرد: ما 

پذیرای نقدهای سـازنده هسـتیم تـا در سـال‌های بعد جشـن میلیونی نیمه شـعبان را بـا شـکوه و عظمت بیشـتری برگزار 
. کنیم

حجت الاسلام والمسـلمین احمدی، معاون فرهنگی مسـجد مقدس جمکران در حاشیه بازدید از سـتاد مرکزی تسهیلات 
زائرین شـهرداری قم در مسـجد مقـدس جمکران، اظهـار کرد: شـهرداری قم در طول سـال و به ویـژه در ایام نیمه شـعبان 

خدمت‌رسـانی بسـیاری به مـردم و زائرین انجـام می‌دهد.
وی با اشـاره به اینکـه پـاداش زحمات ایـن چنینی بـا صاحب نیمه شـعبان اسـت، مطرح کـرد: در ایـام اربعین حسـینی از 

حدود سـه ماه قبـل تمـام ظرفیت‌هـای ایـران و عـراق بـه حالـت آماده‌بـاش در می‌آید.
معاون فرهنگی مسـجد مقـدس جمکران اضافـه کرد: در مقایسـه ایـام اربعین با نیمه شـعبان بـه مظلومیت شـهرداری قم 

پی‌خواهیم بـرد چراکه بـا ظرفیت‌هـای محدود و دسـت تنهـا بایـد از میلیون‌ها زائـر نیمه شـعبان پذیرایـی کنند.
سـید محسـن میرهادی، مدیـرکل هماهنگـی و نظـارت بر خدمات شـهری شـهرداری قـم نیز در جریـان برگزاری جشـن 
بزرگ نیمه شـعبان گفـت: بـرای خدمت‌رسـانی مطلوب‌تر حدود سـه هـزار نفـر از نیروهای خدمات شـهری در دو شـیفت 

۱۲ سـاعته در حالت آماده‌بـاش قرار داشـتند.
وی با بیـان اینکه از دو مـاه قبل آسیب‌شناسـی پیرامون مسـجد مقـدس جمکران انجام شـد، عنـوان کرد: در محـور اصلی 

بلوار ظهور و امام حسـن عسـگری )ع( آماده‌سـازی شـد و در اختیـار زائرین قـرار گرفت.
مدیـرکل هماهنگـی و نظارت بـر خدمات شـهری شـهرداری قم با اشـاره بـه اینکه بـرای خدمت‌رسـانی مطلوب‌تـر حدود 
سـه هزار نفر از نیروهای خدمات شـهری در دو شـیفت ۱۲ سـاعته در حالـت آماده‌باش قرار داشـتند، خاطرنشـان کرد: در 
طول مسـیر بلوار پیامبر اعظـم )ص( تعداد ۸۰۰ ایسـتگاه تجمیع شـده صلواتی و فرهنگی قـرار گرفته بودند که شـهرداری 

قم به ایـن مواکـب خدمت رسـانی کرد.
میرهادی با اشـاره بـه اینکه همچنیـن در حوزه تخلفات شـهری، نظـم و انضبـاط پیرامون مسـجد مقدس جمکـران دنبال 
شـده اسـت، یادآور شـد: چادر خواب‌هایـی پیرامـون مسـجد مقدس جمکـران داشـتیم که بـا توجـه خطـرات احتمالی با 

اطلاع‌رسـانی لازم جمـع‌آوری و به اسـکان‌های رایـگان منتقل شـدند.
وی با بیان اینکه امسـال حدود هزار و ۴۳۴ چشـمه سـرویس بهداشـتی در سطح شـهر فعال اسـت، گفت: از این تعداد ۶۶۶ 

چشـمه در مسـیر بلوار پیامبر اعظم )ص( و رینگ اصلی مسـجد مقدس جمکران اسـت.
مدیـرکل هماهنگی و نظـارت بر خدمات شـهری شـهرداری قم با اشـاره به اینکه چشـمه‌های سـرویس بهداشـتی نسـبت 
به سـال گذشـته ۲۰ درصد افزایش داشـته اسـت، بیان کرد: در زیرگذری که در عمود ۵۱ احداث شـده اسـت، ۵۰ چشـمه 

سـرویس بهداشـتی وجود دارد که تسـهیل تـردد و سـرویس‌دهی به موکب‌هـا را دنبـال می‌کند.
میرهادی اضافه کـرد: رویکرد مدیریت شـهری افزایـش این زیرگذرها اسـت کـه دو مورد آن تا سـال آینده بـه بهره‌برداری 

خواهد رسـید.
وی با بیان اینکه ۲۴ ایسـتگاه آتـش نشـانی در حالت آماده‌بـاش بودند، اظهـار کرد: در بحـث حمل و نقل عمومی نیز شـب 

گذشـته ۲۰۰ دسـتگاه اتوبوس خدمت‌رسـانی به زائرین را دنبـال می‌کردند.
بدون شـک ایـن رویـداد بـزرگ و ایـن میزبانـی میلیونی بـدون نقـص نخواهد بـود امـا نیروهـای شـهرداری قـم از پاکبان 
و باغبـان گرفتـه تـا مدیـران و کارکنان تمـام تلاش خـود را کردند تـا زائران مسـجد مقـدس جمکـران در شـرایط خاص 
آب و هوایـی بتواننـد بهتریـن بهـره را از اوقـات معنـوی نیمـه شـعبان ببرنـد. به طـور قطع اگـر حمایـت دولت و اسـتقرار 
زیرسـاخت‌های دائمی اطـراف مسـجد مقدس جمکـران شـکل بگیرد، شـیرینی ایـن میزبانی بسـیار بیشـتر خواهد شـد.
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به گزارش سـتاد خبری شـادواره شـهروندی »بازی، شـادی و سـرگرمی«، 
محسـن صادقـی امینـی در حاشـیه بازدیـد از شـادواره شـهروندی و در 
گفت‌وگو بـا خبرنگاران، با اشـاره بـه اهمیت ایجـاد فضاهـای تفریحی برای 
خانواده‌ها، اظهار داشـت: پیامبـر اکرم )ص( فرمودنـد که الِهُـوا و العَبوا فإنيّ 
أكرَهُ أن يـُرى في دِينِكُـم غِلظَـةٌ )تفریح و بـازی کنید؛ زیرا من دوسـت ندارم کـه در دین 
شـما سـختی و خشـونت دیده شـود( این نگاه، ضرورت توجه به نشـاط اجتماعی را برای 

مـا مشـخص می‌کند.
وی افـزود: شـهرداری قـم در راسـتای رسـالت اجتماعـی خـود، طـی سـال‌های اخیر بر 
ایجـاد فضاهـای تفریحـی و ارتقـای نشـاط خانوادگـی تمرکز کـرده کـه به لطـف الهی، 
دسـتاوردهای خوبـی در ایـن زمینـه حاصل شـده اسـت؛ یکـی از اقدامـات اخیـر در این 
حـوزه، راه‌انـدازی شـادواره شـهروندی “بازی، شـادی و سـرگرمی” بـوده که با اسـتقبال 

گسـترده‌ای مواجه شـده اسـت.

صادقی امینـی با اشـاره به آمـار بازدیدکننـدگان ایـن برنامه خاطرنشـان کـرد: میانگین 
حضور روزانـه در این شـادواره حدود ۶ هـزار نفر بوده که نشـان‌دهنده تشـخیص صحیح 
و نیـاز واقعی جامعـه به چنیـن برنامه‌هایی اسـت؛ این اسـتقبال مردمی، اهمیـت تداوم و 

توسـعه برنامه‌های تفریحی در سـطح شـهر را دوچنـدان می‌کند.
مدیر عامل سـازمان ساماندهی مشـاغل شـهری و فرآورده های کشاورزی شـهرداری قم 
در ادامه بر لـزوم تقویت این‌گونـه برنامه‌ها تأکیـد کرد و گفـت: برنامه‌ریزی مـا به‌گونه‌ای 
اسـت که ایـن برنامه‌ها نه‌تنهـا در ایـام نیمـه شـعبان بلکـه در سـایر مقاطع سـال نیز به 
نحو مطلـوب ادامه یابـد؛ این رویکرد بـه ما کمـک می‌کند تا بسـتری پایدار بـرای ارتقای 

نشـاط اجتماعی شـهروندان فراهم کنیم.
وی در پایـان بـا تأکیـد بـر تعهـد شـهرداری قـم بـه اجـرای چنیـن برنامه‌هایـی، اظهار 
داشـت: هدف ما این اسـت که با برنامه‌ریزی دقیـق و اجرای مسـتمر این‌گونـه رویدادها، 
زمینه‌ای مناسـب بـرای تفریح و نشـاط خانواده‌ها در سـطح شـهر فراهم شـود تا شـاهد 

شـهری پویا و سـرزنده باشیم.

شادواره شهروندی قم موجب 
ارتقای نشاط اجتماعی و 

قانون‌مداری می‌شود

مدیر عامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری قم:

مدیر عامل سـازمان سـاماندهی مشـاغل شـهری و فـرآورده های کشـاورزی 
شـهرداری قـم بـا تأکید بـر اهمیـت تفریـح در سـبک زندگـی دینـی، گفت: 
شـادواره شـهروندی موجب ارتقای نشـاط اجتماعی و ترویج قانون‌مـداری در 

میان شـهروندان می‌شـود.

به گزارش واحد خبر شـادواره شـهروندی »بازی، شـادی و سـرگرمی«، 
داریـوش بارانی‌بیرانوند در حاشـیه بازدیـد از شـادواره شـهروندی و در 
گفت‌وگو بـا خبرنـگاران، اظهار کرد: شـادواره شـهروندی شـهر قم یک 

اقـدام بزرگ و ارزشـمند اسـت که بایـد از آن تقدیر شـود.
وی با اشـاره به اینکه به عنوان یک ایرانی از تمام دسـت‌اندرکاران این مجموعه تقدیر 
و تشـکر دارم، مطرح کـرد: بایـد در دهه فجر مفهـوم امیدآفرینی، نشـاط اجتماعی و 

تبیین دسـتاوردها برای شـهروندان تشریح شود.
شـهردار خرم‌آباد با بیان اینکه شـادواره شـهروندی قم به تنهایی در ایـن هدف موفق 

بوده اسـت، عنـوان کرد: شـادواره شـهروندی، بـازی، شـادی، سـرگرمی می‌تواند در 
خانواده‌ها نقش‌آفرینی داشـته باشـد.

وی اضافه کرد: شـادواره شـهروندی، بازی، شادی، سـرگرمی قم در جغرافیای کشور 
شـنیده و دیده شـده اسـت و به همین دلیل امروز از شـهرداری خرم‌آباد برای بازدید 

آمده‌‎ایم.
بارانی بیرانوند با اشـاره بـه اینکه در شـادواره شـهروندی تخلیه انرژی در مسـیرهای 
مبتنی بر ارزش‌‍‌های اسلامی انجام می‌شـود، خاطرنشـان کـرد: این اقـدام می‌تواند 
در شـهرداری‌های کشـور مدنظر قرار بگیرد و شـادواره شـهروندی قم به عنـوان الگو 

معرفی شـود.

شادواره شهروندی قم در کشور 
شنیده شده است

شهردار خرم‌آباد:

شـهردار خرم‌آبـاد گفت: شـادواره شـهروندی، بازی، شـادی، سـرگرمی قم در 
جغرافیای کشور شـنیده و دیده شـده اسـت و به همین دلیل امروز از شهرداری 

خرم‌آباد بـرای بازدیـد آمده‌‎ایم.

به گزارش ستاد خبری شـادواره شهروندی »بازی، شـادی و سرگرمی«، سیده 
زهره برقعی در حاشیه بازدید از شادواره شـهروندی در گفت‌وگو با خبرنگاران، 
اظهار کـرد: شـادواره شـهروندی نیاز امروز شـهر قـم بوده اسـت و از سـازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قم بابت برگزاری این مجموعه تقدیر و تشکر دارم.

وی با اشـاره بـه اینکـه در قم مراکـز تفریحی بـرای خانواده‌هـا کم داریـم، مطرح کـرد: نقاط 
مثبت زیادی در این شـادواره وجود دارد که لازم است همشـهریان از آن بازدید بیشتر داشته 

باشند و مسـئولین نیز این مسـیر را ادامه دهند.
مدیر جامعـه الزهـرا)س( با بیان اینکه نخسـتین نکتـه مثبت شـادواره شـهروندی توجه به 
خانواده اسـت، عنوان کـرد: خانواده‌ها در ایـن مجموعه می‌توانند یـک روز خـوب را در کنار 

یکدیگر سـپری کنند.
وی با اشـاره به اینکه در شـادواره شـهروندی خلاقیـت و ایده‌‎پـردازی کـودکان افزایش پیدا 
می‌کنـد، خاطرنشـان کـرد: امیدواریـم برنامه‌هـای ایـن چنینـی به صـورت مسـتمر برای 

شـهروندان قمی برگزار شـود.

 شادواره شهروندی به موضوع 
خانواده توجه ویژه دارد

مدیر جامعه الزهرا)س(:

مدیر جامعه الزهرا)س( با بیان اینکه نخسـتین نکته مثبت شـادواره شهروندی 
توجه به خانواده اسـت، گفـت: خانواده‌هـا در ایـن مجموعه می‌تواننـد یک روز 
خوب را در کنار یکدیگر سـپری کنند و با مباحث فرهنگ‌سـازی آشـنا شـوند.

خبر

سرپرسـت معاونت اجتماعی، فرهنگـی و زیارت 
اسـتانداری قم، یکی از آثار شـادواره شهروندی 
را نقش‌آفرینـی در تعالـی خانـواده و افزایـش 
مهارت‌هـای اجتماعی کـودکان دانسـت و گفت: 
مردم شـریف قم، امکانات کافی بـرای تفریحات 
سـالم را کم‌تـر در اختیـار دارنـد و بـه همیـن 
دلیل مسـئولین بایـد به فکـر افزایـش امکانات 

تفریحات سـالم باشـند.

 حجت الاسلام والمسـلمین سـید اسماعیل 
حسـینی مقدم در حاشـیه بازدید از شادواره 
شـهروندی و در گفت‌وگـو بـا خبرنـگاران ظهـار کـرد: 
شـادواره شـهروندی یکـی از مجموعه‌های خوبی اسـت 
که طراحی آن توسـط شـهرداری قم انجام شـده اسـت.

وی با اشـاره به اینکه بیـش از 10 روز اسـت که خدمات 
فرهنگی شادواره شـهروندی به نوجوانان، دانش آموزان 
و خانواده‌هـا ارائـه می‌شـود، مطرح کـرد: مردم شـریف 
قـم، امکانـات کافـی بـرای تفریحـات سـالم را کم‌تر در 
اختیـار دارند و بـه همیـن دلیل مسـئولین بایـد به فکر 

افزایـش امکانات تفریحات سـالم باشـند.
سرپرسـت معاونـت اجتماعـی، فرهنگـی و زیـارت 
اسـتانداری قـم اضافـه کـرد: برگـزاری ایـن شـادواره و 
اسـتقبال خوبی که از آن شـده، حـاوی پیامی اسـت که 
ایـن پیام می‌گوید کـه باید نمونـه ایـن کار را در محلات 

مختلـف گسـترش دهیـم.
وی با بیـان اینکه عرصه فرهنگی عرصه بسـیار سـختی 
اسـت و دشـمن بـه صـورت پیچیـده در ایـن عرصـه به 
دنبـال نفـوذ، هجمه و قتـل عـام فرهنگی اسـت، عنوان 
کـرد: در ایـن عرصـه بایـد شـبانه‌روزی تلاش داشـته 

باشـیم تـا در مقابـل دشـمن شکسـت نخوریم.
اسـماعیلی مقـدم با اشـاره بـه اینکـه محلات مختلف 
مـا نیازمند این هسـتند کـه از ایـن اماکن، جشـنواره‌ها 
و شـادواره‌ها بهره‌منـد شـوند، خاطرنشـان کـرد: آثـار 
فرهنگـی ایـن برنامه‌هـا می‌توانـد در راسـتا تعالـی 
خانـواده و افزایـش مهارت‌هـای اجتماعـی کـودکان 

نقـش آفریـن باشـد.
وی ادامـه داد: علاوه‌بر جنبه نشـاط باید به آسـیب‌های 
موجـود در مسـیر زندگـی نوجوانـان اشـاره داشـت که 
خوشـبختانه در شـادواره شـهروندی به این مهـم توجه 

شـده است.
سرپرسـت معاونـت اجتماعـی، فرهنگـی و زیـارت 
اسـتانداری قـم تاکیـد کـرد: اسـتقبال بـالای مـردم از 
شـادواره شـهروندی، رسـالت مـا را سـنگین‌تر می‌کند 
تا این‌گونـه اماکن را گسـترش داده و بیش‌تـر در اختیار 

شـهروندان قـرار دهیـم.

افزایش امکانات تفریحی در قم 
در دستور کار قرار گیرد

سرپرست معاونت اجتماعی، فرهنگی و زیارت استانداری قم:

خبر
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به گـزارش واحـد خبـر شـادواره شـهروندی »بـازی، شـادی و سـرگرمی«، 
حجت‌الاسلام والمسلمین عباسـعلی باباگل‌زاده در حاشـیه بازدید از شادواره 
شـهروندی ضمن تبریک دهه فجر و اعیاد شـعبانیه، اظهار کرد: این شـادواره 

بـا محوریت فرهنگ شـهروندی طراحی شـده اسـت.
وی با اشـاره بـه اینکـه غرفه‌های خوبـی در این مجموعه طراحی شـده اسـت، مطـرح کرد: 
باتوجه بـه تلاش‌های دشـمن در موضوعات فرهنگی باید این‌گونه برنامه‌ها مسـتمر باشـد.

سرپرسـت اداره‌کل میـراث فرهنگـی، صنایع دسـتی و گردشـگری اسـتان قم بـا بیان 
اینکـه پیونـد جوانـان، کـودکان و نوجوانان بـا انقلاب باید مسـتحکم‌تر شـود، عنوان 

کرد: شـادی و سـرگرمی موجود در ایـن نمایشـگاه ثابت می‌کنـد که دین اسلام تنها 
غصـه و ناراحتی نیسـت.

وی با اشاره به اینکه دین اسلام به شادی، نشاط و گردشـگری تأکید دارد، خاطرنشان کرد: 
اقدامات فرهنگی یکی از دغدغه‌های مقام معظم رهبری اسـت که خوشـبختانه در این ایام 

و در قم به این مهم توجه شـده اسـت.
باباگل‌زاده با بیان اینکـه این برنامه‌ها هجمه‌های دشـمنان را خنثی می‌کنـد، تصریح کرد: 
بناهای تاریخی، هویت و‌ تاریخ یک سـرزمین را نشـان می‌دهنـد و حفظ و نگهـداری از این 
آثار نیازمند آموزش اسـت که این آمـوزش بایـد از دوران کودکی صورت بگیـرد و امثال این 

شـادواره‌ها بـه ارائه ایـن آموزش‌ها کمـک می‌کند.

بـه گـزارش واحـد خبـر شـادواره شـهروندی »بـازی، شـادی و سـرگرمی«، مهـدی توکلیان 
در حاشـیه بازدیـد از شـادواره شـهروندی و در گفت‌وگـو با خبرنـگاران، اظهـار کرد: شـادواره 
شـهروندی توانسـته شـور و نشـاط اجتماعی را میان شـهروندان و مجاوران حـرم کریمه اهل 

بیـت)ع( و در قـم ایجـاد کند.
وی با اشـاره به اینکه این شـادواره بـه منظور تقویت فرهنگ شـهروندی 
در همسـایگی حضـرت معصومـه)س( ایجاد شـده اسـت، مطـرح کرد: 
برپایی چنیـن شـادواره‌هایی موجب می‌شـوند تـا شـهروندان فرهنگی 

در این شـهر زیسـت کنند.
مدیـرل کتابخانه‌های عمومی اسـتان قم با بیان اینکه زیسـت شـهری باید در تمام ابعاد رشـد 

کند، عنوان کرد: شـادواره شـهروندی، بـازی، شـادی، سـرگرمی، موجب می‌شـود تا فرهنگ 
شـهروندی در جامعه نهادینه شود.

وی با اشـاره بـه اینکـه در ایـن مجموعه ابعـاد مختلف فرهنگ شـهروندی بررسـی می‌شـود، 
خاطرنشان کرد: بسـیاری از خدماتی که در یک کلان‌شـهر حائز اهمیت اسـت در این شادواره 

به آن توجه شـده اسـت.
توکلیان با بیان اینکه این فرهنگ‌سـازی باید گسـترش پیدا کند، تصریح کرد: یکـی از راه‌های 

آن برگزاری برنامه‌هایی مانند شـادواره شـهروندی به صورت دوره‌ای و مناسبتی است.

 شادواره شهروندی قم مصداق 
توجه به فرمایشات رهبر معظم 

انقلاب اسلامی است

شادواره شهروندی شور و نشاط قم 
را بیشتر کرده است

سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم:

سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم:

سرپرسـت اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دسـتی و گردشـگری اسـتان قم با 
بیان اینکه پیونـد جوانان، کودکان و نوجوانان با انقلاب باید مسـتحکم‌تر شـود، 
عنوان کرد: شـادی و سـرگرمی موجود در این نمایشـگاه ثابت می‌کنـد که دین 

اسلام تنها غصه و ناراحتی نیست.

مدیـرکل کتابخانه‌هـای عمومی اسـتان قم برگـزاری شـادواره شـهروندی را در 
افزایش شـور و نشـاط شـهر مؤثر دانسـت و گفـت: شـادواره شـهروندی، بازی، 
شادی، سرگرمی، موجب می‌شـود تا فرهنگ شـهروندی در جامعه نهادینه شود.

خبر

مسـئول امـور بانـوان و خانـواده شـهرداری قـم 
بـا اشـاره بـه اینکـه نشـاط اجتماعـی یکـی از 
اولویت‌هـای شـهرداری قـم اسـت، مطـرح کرد: 
در مجموعـه مدیریت شـهری قم تلاش می‌کنیم 
تا فضاهـای این چنینی برای شـهروندان توسـعه 

پیـدا کند.

 به گزارش واحـد خبر شـادواره شـهروندی »بازی، 
شادی و سـرگرمی«، زهرا کرمانی در حاشیه بازدید 
از شـادواره شـهروندی و در گفت‌وگو با خبرنگاران، 
اظهار کـرد: بخاطر برگـزاری چنیـن برنامه مفرحی 
به مجموعـه سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری 

قم خداقـوت عـرض می‌کنیم.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه نشـاط اجتماعـی یکـی از اولویت‌هـای 
شـهرداری قم اسـت، مطرح کرد: باید در سـطح شـهر فضاهایی 

ایجاد کنیـم کـه شـهروندان در آن محیط‌ها شـاد باشـند.
مسـئول امـور بانـوان و خانـواده شـهرداری قـم بـا بیـان اینکه 
مـردم امـروز نیازمنـد شـادی و امید هسـتند، عنـوان کـرد: در 
مجموعه مدیریت شـهری قـم تلاش می‌کنیم تا فضاهـای این 

چنینی بـرای شـهروندان توسـعه پیـدا کند.

مدیرعامل سـازمان پسـماند شـهرداری قم حضـور خانواده‌ها 
در شـادواره شـهروندی را کم‌نظیر خوانـد و گفت: این شـادواره 
می‌توانـد سـرمایه اجتماعی عظیمـی بـرای شـهرداری ایجاد 

. کند

به گـزارش واحد خبر شـادواره شـهروندی »بازی، شـادی و 
سرگرمی«، سـید عبدالله میرابراهیمی در حاشـیه بازدید از 
شـادواره شـهروندی و در گفت‌وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: 
اقدامات ارزشمند، پرزحمت و پر انرژی بسـیاری توسط سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شـهرداری قم در شادواره شـهروندی انجام شده است.

وی بـا اشـاره بـه اینکـه تمـام اعضـای خانـواده می‌تواننـد در شـادواره 
شـهروندی حاضر شـوند، مطـرح کـرد: این شـادواره بـه تقویـت روحیه و 

صمیمیـت خانواده‌هـا کمـک می‌کنـد.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسـماند شـهرداری قم با بیان اینکه استقبال 
مردم از این مجموعه بی‌نظیر بوده اسـت، عنوان کرد: شـادواره شهروندی 

می‌تواند سـرمایه اجتماعی عظیمی برای شـهرداری ایجاد کند.
وی با اشـاره به اینکه سازمان مدیریت پسماند با اپلیکیشـن زیماند در این 
شـادواره حضور دارد، خاطرنشـان کرد: غرفه زیماند تلاش دارد مشـارکت 

مردمی را به سـمت مدیریت پسـماند هدایت کند.

برای توسعه فضاهای نشاط‌آفرین 
در قم تلاش می‌کنیم

شادواره شهروندی سرمایه اجتماعی 
شهرداری را توسعه می‌دهد

مسئول امور بانوان و خانواده شهرداری قم:

بـه گـزارش سـتاد خبـری شـادواره شـهروندی بـازی، شـادی و 
سـرگرمی، حجت‌الاسلام والمسـلمین محمدحسـن ذاکری‌رئوف 
در حاشـیه بازدیـد از شـادواره شـهروندی، بـا اشـاره به اینکـه این 
شـادواره ابتـکار و خلاقیـت خوبـی اسـت، اظهار کـرد: هر سـال در 
این ایام شـاهد انجـام اقدامـات پراکنـده بودیم امـا تجمیـع آن‌ها به ویـژه برای 

مخاطـب کـودک و نوجـوان قابـل تقدیر اسـت.
وی با بیـان اینکه تنـوع و جذابیـت شـادواره نیز قابل تقدیر اسـت، مطـرح کرد: 
موضوعـات فرهنگی و فرهنگ شـهروندی پایه و اسـاس هر اقدامی اسـت که در 

حـوزه دانش‌آمـوز انجام شـود.
رئیس شـورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم اضافـه کرد: سـن دانش‌آموزان، 
دوره‌ای اسـت که بهترین زمـان برای آموزش دادن شـناخته می‌شـود و اگر این 

آموزش در قالب بازی و سـرگرمی باشـد، اثرگذاری بیش‌تری پیـدا می‌‎کند.
وی با اشـاره بـه اینکـه اسـتمرار آموزش‌هـای ایـن چنینی بـه تقویـت فرهنگ 
شـهروندی منجـر می‌شـود، عنـوان کـرد: شـادواره شـهروندی بازی، شـادی و 
سـرگرمی شـروع خوبی داشـته و ایـام مبارکـی را بـرای آغـاز فعالیـت انتخاب 

کرده اسـت.

تقدیر شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی استان قم از برگزاری 
شادواره شهروندی در دهه فجر

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم مطرح کرد:

رئیس شـورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم اضافـه کرد: سـن دانش‌آموزان، 
دوره‌ای اسـت که بهترین زمان بـرای آموزش دادن شـناخته می‌شـود و اگر این 

آموزش در قالب بازی و سـرگرمی باشـد، اثرگذاری بیش‌تـری پیدا می‌‎کند.
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به گـزارش روابـط عمومی سـازمان فرهنگـی اجتماعی و ورزشـی شـهرداری 
قم حسـین زه‌تابچـی در گفت‌وگـو با خبرنـگاران با اشـاره بـه برگـزاری آیین 
اختتامیه رویداد ملی سـقاخونه در شهر شـیراز، از رشـد قابل‌توجه این رویداد 
در سـال دوم نسـبت به دوره گذشـته از نظر تعداد ایده‌ها، محتوای ارائه‌شده و 

میـزان کاربـردی و اجرایی بـودن طرح‌ها خبـر داد.
زه تابچی اظهار داشـت: یکـی از مزیت‌های مهم رویداد سـقاخونه در سـال جـاری، همکاری 
و مشارکت شـهرداری‌های شـهرهای زیارتی ایران قم، مشـهد، شـیراز و طبس و بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های دانشـگاه فردوسـی مشـهد، شـرکت‌های دانش‌بنیان و اسـتارت‌آپ‌ها بود که 

به ارتقـای کیفیت این رویـداد کمک شـایانی کرد.
وی با بیـان اینکـه برنامه‌ریزی و اجـرای این رویداد طی هشـت مـاه انجام شـد، تصریح کرد: 
در این مدت، بیـش از ۴۰۰ ایده و طـرح اجرایی در حـوزه مباحث فرهنگی و سـوغات زائر به 
دبیرخانه ارسـال شـد که در نهایـت، ۹ طرح برگزیـده در آیین اختتامیه شـیراز مـورد تقدیر 

قـرار گرفتند.
معاون فرهنگـی، اجتماعی و زیـارت سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قم، 
رویـداد ملی سـقاخونه را پلـی ارتباطی بـرای جمـع‌آوری و ارائه ایده‌هـای نوآورانـه در حوزه 
زیـارت دانسـت و افـزود: این رویـداد تلاش دارد تـا ایده‌های شـکل‌گرفته در سـطح جامعه 
شـیعیان و دلـدادگان اهل‌بیـت )ع( را بـه گـوش مسـئولان تصمیم‌گیـر برسـاند و زمینـه 

تصمیم‌سـازی در ایـن حـوزه را فراهـم کند.
زه‌تابچی با اشـاره به شـکل‌گیری کسـب‌وکارهای مرتبط با زیارت در این رویداد خاطرنشان 
کرد: سـقاخونه بسـتری را فراهم کرده تا ایده‌ها از ظرفیت‌های حمایتی برخوردار شـوند و به 

مرحله اجرا برسـند؛ به همیـن منظور، در ایـن دوره تمرکز ویـژه‌ای بر طرح‌های کسـب‌وکار 
صورت گرفت تـا ایده‌هایی کـه قابلیت پایـداری دارند، به مرحله عملیاتی برسـند.

وی افـزود: طرح‌هـای ارائه‌شـده در سـه بخـش ایده‌هـا، طرح‌هـای کسـب‌وکار و طرح‌های 
اجرایی دسـته‌بندی شـدند کـه در بخش نخسـت، هـدف این بـود که عمـوم مـردم بتوانند 
ایده‌های خود را به گوش مسـئولان برسـانند؛ در این راستا، نشسـت‌های متعددی با حضور 

مدیـران برگزار شـد و طرح‌هـای مردمی مورد بررسـی قـرار گرفت.
معاون فرهنگـی، اجتماعی و زیارت سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قم با 
اشـاره به بخش طرح‌های کسـب‌وکار تصریـح کرد: این بخـش به مجموعه‌هایـی اختصاص 
دارد که به‌صورت ماندگار و پایدار فعالیت کنند، پیوسـت اقتصادی داشـته باشـند و منجر به 
خلق ارزش شـوند؛ از همین رو، در رویداد سـقاخونه تلاش شـد تا افراد مستعد معرفی شوند 

و فرصت‌هایی بـرای عقد قرارداد و جذب سـرمایه ایجاد شـود.
زه‌تابچـی دربـاره بخـش طرح‌هـای اجرایی نیـز اظهـار داشـت: در این بخـش، مسـیر ورود 
طرح‌هایی کـه موجـب نـوآوری و ارتقـای فرآینـد زیـارت شـوند، طراحـی شـد و ایده‌های 

منتخب بـه مرحلـه نهایـی راه یافتند.
وی در پایان با اشـاره به فرآینـد داوری طرح‌ها تأکید کـرد: در این دوره، بیـش از ۴۰۰ طرح و 
ایده دریافت شـد که از این تعداد، ۱۱۰ طـرح وارد مرحله پرورش شـدند و ۴۵ طرح به‌عنوان 
طرح‌های شایسـته پیگیری برای اجرا ارزیابی شـدند که در نهایت، ۹ طرح بـه مرحله پایانی 

راه یافت و مورد تقدیـر قرار گرفت.

معرفـی ظرفیت‌هـای کمتـر شناخته‌شـده قـم در سـطح ملـی و بین‌المللـی 
اهمیـت بالایـی دارد چـرا که قـم علاوه بـر جایـگاه برجسـته زیارتـی، دارای 
جاذبه‌هـای تاریخـی، فرهنگـی و اقتصـادی مهمی اسـت کـه نیازمنـد معرفی 

دقیـق و هدفمنـد اسـت. 
حضـور شـهرداری قـم در ایـن نمایشـگاه، فرصتـی مغتنـم بـرای 
ارائـه برنامه‌های توسـعه‌ای و جـذب سـرمایه‌گذاران در حوزه های 
مختلف بـود. بخش شـهرداری قـم در ایـن نمایشـگاه، محورهای گردشـگری 
پیرامـون حرم مطهر حضـرت معصومه )س(، مسـجد مقدس جمکـران و بافت 

تاریخی شـهر را بـه بازدیدکننـدگان معرفـی نمود. 

در ایـن غرفـه، مسـیرهای تاریخـی شـهر، بافت‌هـای فرهنگـی و برنامه‌هـای 
شـهرداری قم در راسـتای توسـعه زیرسـاخت‌های گردشـگری تشـریح شد تا 
زمینه جذب هرچه بیشـتر زائران و گردشـگران فراهم شـود. همچنین اقتصاد 
شـهری یکی از محورهای مهم این حضـور بود و  قـم به‌عنوان شـهری در حال 
توسـعه، دارای فرصت‌هـای ارزشـمندی بـرای سـرمایه‌گذاری در حوزه‌هـای 
گردشـگری، حمل‌ونقـل، زیرسـاخت‌های شـهری و فناوری‌هـای نویـن 
معرفی شـد. این نمایشـگاه بسـتری مناسـب بـرای معرفـی ایـن ظرفیت‌ها به 

سـرمایه‌گذاران داخلـی و خارجـی فراهـم کرد. 
تبادل نظـر بـا سـرمایه‌گذاران، معرفـی پروژه‌های شـهری و ارائه تسـهیلات و 
مشـوق‌های سـرمایه‌گذاری، از جمله اقدامـات اجرایـی در این نمایشـگاه بود. 
شـهرداری قم با نگاه ویژه به توسـعه گردشـگری و اقتصاد شـهری، برنامه‌های 
متعـددی را در دسـتور کار دارد و حضور در ایـن رویدادهـای بین‌المللی، نقش 
مهمـی در معرفـی ظرفیت‌های این شـهر ایفـا می‌کنـد. خاطر نشـان می کند 
غرفه شـهرداری قم در ایـن رویداد بیـن المللی بـا اسـتقبال بازدیدکنندگان و 

فعـالان اقتصادی رو به رو شـد.

تقدیر از  9 طرح برتر رویداد ملی 
سقاخونه در شیراز

حضور فعال شهرداری قم در نمایشگاه بین‌المللی تهران

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم خبر داد:

 با هدف توسعه گردشگری و اقتصاد شهری صورت گرفت

معاون فرهنگـی، اجتماعـی و زیارت سـازمان فرهنگـی، اجتماعی و ورزشـی 
شـهرداری قم با اشـاره به برگـزاری آییـن اختتامیه رویـداد ملی سـقاخونه در 
شـیراز، از رشـد چشـمگیر این رویداد در سـال دوم خبر داد و گفت: سـقاخونه 
توانسـت با دریافت بیش از ۴۰۰ ایده و شناسـایی طرح‌های برتر، مسـیر نوآوری 
در حوزه زیـارت را هموار کند و در نهایـت از ۹ طرح برگزیده تقدیـر به عمل آمد.

حضـور در نمایشـگاه بیـن المللـی تهـران فرصتـی ارزشـمند بـرای جـذب 
سـرمایه‌گذاران و توسـعه زیرسـاخت‌های شـهرقم اسـت. بـر همیـن اساسـا 
شهرداری قم حضور گسـترده و هدفمند در نمایشـگاه بین‌المللی تهران داشت. 
این مشـارکت بـا رویکرد توسـعه گردشـگری، معرفـی ظرفیت‌هـای تاریخی، 

فرهنگـی و اقتصـادی قم انجام شـده اسـت.

خبر

ویژه‌برنامـه »ایـران جـان ۲« با عنوان »جشـنی به وسـعت 
افتخـار« همزمان بـا اعیـاد شـعبانیه و روز جوان، دوشـنبه 
۲۲ بهمـن بـا حضـور چهره‌هـای مطـرح هنـری و اجـرای 
برنامه‌هـای متنـوع، در مجموعـه خانـه مهندس پردیسـان 

قـم برگزار شـد.

 جشـن خانوادگی »ایران جـان ۲« که به مناسـبت اعیاد 
شـعبانیه و روز جوان تدارک دیده شـده بود، روز دوشنبه 
۲۲ بهمـن از سـاعت ۱۸:۳۰ در مجموعـه خانه مهندس 

پردیسـان قم برگزار شـد.
 ایـن رویـداد بـا هـدف تقویـت نشـاط اجتماعـی و ترویـج ارزش‌های 
فرهنگـی ایرانی-اسلامی، میزبـان خانواده‌هـای قمـی بـود. در ایـن 
جشـن، چهره‌های شـاخصی از جمله پیمانه طالبی، مجری تلویزیون، 
علیرضا افتخاری، خواننده مطرح کشـور، قدرت‌الله ایزدی )آقارشـید( 
بازیگر طنز، احسـان مهدی )عمو احسـان( و امیر سـهیلی )بلبل‌خان( 
حضـور داشـتند و بـا اجـرای برنامه‌هـای شـاد و متنـوع، لحظـات 

خاطره‌انگیـزی بـرای مخاطبـان رقـم زدند.
 همچنین سـید مهدی میرداماد و محمد اسـداللهی از مداحان کشور، 
با اجـرای بخش‌هـای مذهبـی، حـال و هـوای معنوی بـه ایـن رویداد 
بخشـید؛ ترکیـب هنـر، طنـز و مدیحه‌سـرایی در این جشـن، فضایی 

خانوادگـی و پرنشـاط را بـرای شـرکت‌کنندگان فراهـم خواهد کرد.

جشن خانوادگی »ایران جان 2« 
در قم برگزار شد

سرپرست معاونت اجتماعی، فرهنگی و زیارت استانداری قم:

خبر
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 ما راه شـادبودن را از طریـق آزمون‌وخطا کشـف می‌کنیـم و هرکداممان به نسـخه‌ای 
فـردی و خـاص از شـادکامی و رضایت‌منـدی می‌رسـیم کـه فقـط روی 
خودمـان جـواب می‌دهـد. شـادی کتـاب مرجعـی نـدارد کـه آن را بـاز 
و دسـتورالعمل‌هایش را موبه‌مـو اجـرا کنیـم؛ چـون ممکـن اسـت ایـن 
دسـتورها در عمـل، کارکـرد پیش‌بینی‌شـده را نداشـته باشـند و حتـی 
باعـث شـوند کـه احسـاس عجیب‌غریب‌بـودن کنیـم و از خودمان بپرسـیم چـرا این 

توصیه‌هـا بـرای مـن جـواب نمی‌دهـد؟!
برخی تصـور می‌کنند که بـرای رسـیدن به شـادی مجموعـه‌ای از دسـتورالعمل‌های 
گلچین‌شـده وجـود دارد؛ دسـتورالعمل‌هایی کـه می‌توانیم با اجـرای آن‌هـا خودمان 
را دوسـت داشـته باشـیم، از زندگی‌مان لذت ببریـم، از اندوه و پشـیمانی رها شـویم و 
غیـره. احتمـالا صدها و شـاید هم هـزاران بـار توصیه‌هایـی از ایـن قبیل را شـنیده‌اید 
که شـکرگزار باشـید، ورزش کنید، خواب کافی داشـته باشـید، در لحظه حال زندگی 

کنیـد و غیره.
مطالعـات و پژوهش های بی شـمار نشـان می دهد که شـادی و نشـاط تاثیر بسـزایی 
در شـکوفایی و رونق اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسـی انسـان ها دارد و تاثیرات 
عمده ای بر روحیـه و انگیزه افـراد جامعه بـرای کار، تلاش و تولید بیشـتر دارد و امید 
به آینـده را در آنان تقویـت می کنـد از این رو بسـیاری از کشـورهای دنیـا را در زمینه 
افزایش شـادی و نشـاط جمعی و فردی در کشـور خود برنامـه ریزی هـای دقیقی می 
کنند کـه از آن جمله می توان به جشـن گوجـه فرنگی در اسـپانیا، جشـنواره رنگ در 
هند، جشـنواره اسـباب بـازی در سـو ئیس و جشـن پر یـا جنگ بالـش ها کـه چهارم 

آوریل هر سـال در 39 کشـور جهـان برگزار می شـود اشـاره کرد.

شادواره شهروندی؛ تجربه‌ای شاد و آموزنده برای همه
شـادواره بـزرگ شـهروندی، ماننـد یـک جشـنواره رنگارنـگ و پـر از نشـاط، بـا ارائـه 
برنامه‌هـای متنـوع و آموزنـده، فرصتـی طلایـی بـرای تفریـح، یادگیـری و تقویـت 
مهارت‌هـای اجتماعـی فراهـم مـی‌آورد. ایـن رویـداد بـا تأکیـد بـر ارتقـاء فرهنـگ 
شـهروندی، فضایـی دلنشـین بـرای تعامـل خانواده‌هـا، مـدارس و کـودکان ایجـاد 

. می‌کنـد
در ایـن شـادواره، هـر لحظـه پـر از شـادی و یادگیـری اسـت و شـرکت‌کنندگان را به 
دنیایـی از تجربیات جدید و خاطرات شـیرین دعوت  کـرد. این رویداد نـه تنها فرصتی 
بـرای لذت‌بـردن از برنامه‌هـای جـذاب بـود، بلکـه بـه مـا یـادآوری کـرد کـه چگونـه 

می‌توانیم بـا همدلـی و همـکاری، جامعـه‌ای بهتر بسـازیم.

آغاز برنامه با نقاشی صورت کودکان
یکی از بخش‌های دلنشـین و پرطرفدار شـادواره شـهروندی، نقاشـی صورت کودکان 
اسـت که با حضـور هنرمنـدان حرفـه‌ای و بـا عشـق و هنر بـه اجـرا درمی‌آیـد. در این 
قسـمت شـگفت‌انگیز، کـودکان بـا انتخـاب طرح‌هـای متنـوع و جذابـی همچـون 
شـخصیت‌های کارتونی محبوب، حیوانات دوست‌داشـتنی و نقوش فانتـزی، تجربه‌ای 
شـاد و به یادماندنی را رقم می‌زننـد. این فعالیت که بـا دقت و توجه به گروه‌های سـنی 
مختلف طراحی شـده، لحظاتی پر از خلاقیت و شـادی را به ارمغان مـی‌آورد و فرصتی 
عالـی بـرای تعامـل و نزدیکـی بیشـتر میـان خانواده‌ها فراهـم می‌کنـد. در ایـن فضا، 
لبخندهـا و خنده‌های کـودکان مانند رنگ‌های زنـده بر روی بوم زندگی می‌درخشـند 

و خاطراتـی زیبا را بـرای همه بـه ارمغـان می‌آورند.

میکزون آتش‌نشانی؛ آموزش عملی ایمنی برای کودکان
بخـش میکـزون آتش‌نشـانی بـا طراحـی محیـط واقعـی، کـودکان را بـا اصـول اولیه 
اطفای حریق آشـنا می‌کنـد. مربیان متخصـص به آن‌هـا مراحل مقابله با آتش‌سـوزی 
و روش‌هـای فرار ایمـن را آمـوزش می‌دهنـد. اسـتفاده از لباس‌هـای ویـژه و ابزارهای 
واقعـی، تجربـه‌ای منحصـر بـه فـرد و آموزنـده بـرای کـودکان فراهـم مـی‌آورد. ایـن 
آموزش‌هـا بـه آن‌هـا اعتماد بـه نفس می‌بخشـد تـا در شـرایط اضطـراری به درسـتی 

عمـل کننـد و بـه قهرمانان کوچـک ایمنـی تبدیل شـوند.

جزیره خدمات شهری؛ آموزش عملی شهروندی در محیطی خلاقانه
جزیـره خدمات شـهری بـا طراحـی محیطـی کوچـک و نمادین از یـک شـهر واقعی، 
آموزش‌هـای شـهروندی را به شـکلی نویـن ارائه می‌دهـد؛ در ایـن بخش، کـودکان با 
تفکیـک زباله، حفظ محیط زیسـت، و همـکاری اجتماعی آشـنا می‌شـوند، الِمان‌های 

بصری جـذاب و بازی‌هـای گروهی، این بخـش را به فضایی آموزشـی و سـرگرم‌کننده 
تبدیل کرده اسـت و هدف از این برنامه، تربیت شـهروندانی مسـئولیت‌پذیر و آشـنا به 

اصـول زندگی اجتماعی اسـت.

آموزش احیای قلبی ریوی )CPR( برای کودکان و نوجوانان
در بخش آمـوزش احیـای قلبی ریـوی، کـودکان و نوجوانان با دسـتان پرمهـر مربیان 
حرفه‌ای، مهارت‌هـای حیاتی احیـا را یاد می‌گیرنـد. این آموزش‌ها به‌گونـه‌ای طراحی 
شـده‌اند کـه بـا اسـتفاده از ابزارهـای شبیه‌سـازی شـده، به‌صـورت عملـی و جـذاب 
اجرا شـوند. در این فرآینـد، آن‌ها با دقـت و تمرکـز، نحوه انجام ماسـاژ قلبـی و تنفس 
مصنوعی را می‌آموزند. این بخش از شـادواره بـه دلیل اهمیت فوق‌العـاده آموزش‌های 
اورژانسـی، قلب بسـیاری از خانواده‌ها را به خود جلب کرده اسـت. در اینجـا، یادگیری 
به یک سـفر شـگفت‌انگیز تبدیل می‌شـود که در آن، آینده‌سـازان فردا بـا توانایی‌های 

نجات‌بخش خـود، می‌تواننـد زندگی‌هـا را تغییـر دهند.

شهر ترافیکی؛ دکور با اجرای نقالی
در این بخـش از شـادواره، کـودکان با قوانیـن ترافیکـی و اصـول رانندگی ایمن آشـنا 
می‌شـوند؛ شـهر ترافیکی دکور با اسـتفاده از مسـیرهای نمادین، تابلوهای راهنمایی، 
و وسـایل نقلیـه کوچک، محیطـی جـذاب و آموزنـده بـرای کـودکان ایجـاد می‌کند؛ 
اجرای نقالی و داسـتان‌گویی نیـز به انتقـال بهتر مفاهیم کمـک می‌کند و کـودکان را 

به رعایـت قوانیـن راهنمایـی و رانندگی تشـویق می‌نماید.

خانه مادربزرگه؛ بازگشت به نوستالژی‌های گذشته
فضـای خانـه مادربـزرگ یکـی از دل‌نشـین‌ترین و جذاب‌تریـن بخش‌هـای شـادواره 
اسـت که حـس و حـال نوسـتالژیک را بـرای بازدیدکننـدگان به ارمغـان مـی‌آورد. در 
این فضـا، فرش‌هـای قرمز بـا نقـش و نگارهـای زیبا، کرسـی گـرم و دوست‌داشـتنی، 
سـماور قل‌قل‌کننـده که صـدای دلنشـینش یـادآور روزهای خوش گذشـته اسـت، و 
تلویزیـون کوچـک قدیمی بـا خاطـرات شـیرینش، همـه و همه دسـت به دسـت هم 
می‌دهند تـا فضایـی صمیمـی و دلپذیـر را خلـق کننـد. خانواده‌هـا می‌تواننـد در این 
بخش با مادربـزرگ نمادین عکس‌هـای زیبا بگیرنـد، آلبوم عکس‌های قدیمـی را ورق 
بزنند و در کنـار هم لحظاتـی خاطره‌انگیز و گـرم را تجربـه کنند. این مکان به راسـتی 
یک سـفر به دل تاریخ و یادآوری لحظـات ناب زندگی اسـت که در آن عشـق و محبت 

خانواده، همـواره در جریان اسـت.

استودیو کودک و قصه‌گویی با عروسک‌های نمایشی
در اسـتودیو کـودک، دنیایـی پـر از رنـگ و شـگفتی بـرای کودکان خردسـال شـکل 
می‌گیرد. در این فضـا، برنامه‌هایی چون قصه‌گویی دلنشـین، عروسـک‌گردانی جذاب 
و بازی‌هـای تعاملی شـاداب بـه اجـرا درمی‌آید. طراحـی فضایی شـاد و گرم، همـراه با 
حضور مجریـان توانمند و دوست‌داشـتنی، این مـکان را به بهشـتی برای سـرگرمی و 
تقویت قوه تخیل کودکان تبدیل کرده اسـت. داسـتان‌های آموزنده و اجرای نمایشـی، 
به‌عنـوان جواهـرات این اسـتودیو، نه تنهـا توجه کـودکان را جلـب می‌کنـد، بلکه آنها 
را به دنیـای جدیـدی از خیـال و خلاقیت می‌بـرد. اینجـا، هر گوشـه‌اش پـر از خنده و 

شـادی اسـت و لحظـات شـگفت‌انگیزی را بـرای بچه‌ها رقـم می‌زند.
شـادواره شـهروندی، تجربه‌ای فراموش‌نشـدنی بـرای همه ماسـت؛ جایی که شـادی 
و آمـوزش دسـت در دسـت هـم، بـه سـاختن آینـده‌ای روشـن‌تر و شـاداب‌تر کمـک 
می‌کنـد. بی‌تردیـد، ایـن رویـداد در دل هـر شـرکت‌کننده، خاطـره‌ای مانـدگار و 

ارزشـمند بـه یـادگار خواهد گذاشـت.

شـادی و امیـد در قم،واکنـش شـهروندان بـه شـادواره شـهروندی 
»شـادی«

مریم سـمیعی، 28 سـاله، دانشـجو دربـاره انتظـارات از ایـن شـادواره بیان مـی کند: 
من بـه عنـوان یـک دانشـجو، از ایـن رویـداد انتظـار دارم برنامه‌هایـی بـرای جوانان و 
دانش‌آمـوزان در نظـر گرفتـه شـود. فعالیت‌هـای فرهنگـی و هنـری می‌توانـد باعـث 
تشـویق و انگیزه‌دهی به نسـل جدید می شـود. درایـن برنامه شـاهد این بودیـم که از 

هنرمنـدان محلی اسـتفاده شـده بـود که واقعـاً عالـی بود.
مجیـد حسـینی، 60 سـاله، بازنشسـته نیـز گفـت: مـن و خانـواده‌ام از اینکـه در ایـن 
جشـن شـرکت کردیم و لحظات خوبی را پشـت سرگذاشـتیم این نوع جشـن‌ها باعث 

می‌شـود تا خاطرات خوشـی بسـازیم و دوبـاره لحظات شـیرین جوانـی‌ام را یـادآوری 
کنم. امیـدوارم این ویژه برنام ها به صورت دائمی در سـطح شـهر وجود داشـته باشـد.

شـادواره »شـادی« میزبـان شـهروندان در روزهای جشـن پیروزی 
ب نقلا ا

سـید مرتضی سـقائیان‌نژاد از برگزاری شـادواره شـهروندی »شـادی« در قم خبر داد 
و اظهـار کـرد: این رویـداد را بـا محوریـت خانواده‌هـا و مدارس بـرای تقویـت فرهنگ 

شـهروندی و ایجاد فضایـی پرنشـاط طراحـی کرده‌ایم.
وی افـزود: »شـادواره »شـادی« بـه افزایـش تعامـل ارتباطـات اجتماعـی و فرهنگی 
کمک و فرصت مناسـبی بـرای آمـوزش و تفریح خانواده‌هـا و کودکان فراهـم می‌کند.

شـهردار قم با اشـاره به اهمیـت برنامه‌های فرهنگـی در جامعـه تأکید کـرد: برگزاری 
چنین شـادواره‌هایی می‌تواند نقـش مهمی در ارتقـای مهارت‌هـای اجتماعی، تقویت 

تعاملات خانواده‌ها و ارتقای سـطح فرهنگی جامعه داشـته باشـد.
سـقائیان‌نژاد عنـوان کرد: شـادواره »شـادی« بـا حمایـت شـهرداری قـم و همکاری 
بخش‌های مختلف سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی طراحی شـده است و تلاش 
می‌کنیم بـا اجرای چنیـن برنامه‌هایـی، فرهنـگ شـهروندی را در جامعه ارتقـا دهیم.

سـید مرتضی سـقائیان‌نژاد اظهـار کـرد: در ایـن مجموعه به سـمت و سـویی حرکت 
شـده که برای بچه‌هـا ارزش و احترام قائل شـویم و خواسـته‌های آن‌هـا را درک کنیم.

وی با اشـاره بـه اینکه اگر پاسـخ مثبتی به نیازهـای کـودکان داده شـود، نتایج موثری 
خواهـد داشـت، مطـرح کـرد: کـودکان در این شـهر زندگـی می‌کننـد و بایـد قوانین 

شـهری را رعایـت کنند.
شـهردار قم با بیان اینکه هر خانـواده‌ای برای خود قوانینـی دارد و یک شـهر نیز مانند 
خانـواده‌ای بزرگ اسـت، عنوان کـرد: حفاظـت از سـرمایه اجتماعی شـهر، مراقبت از 
خود در خطـرات، مدیرت پسـماند، حمل و نقـل و ترافیـک از جمله مواردی اسـت که 

باید به کـودکان آموزش داده شـود.
وی با اشـاره به اینکه ایـن مجموعـه در کنـار مباحث آموزشـی تلاش دارد که فضای 
شـادی برای کـودکان ایجاد کند، خاطرنشـان کـرد: مقام معظـم رهبری بـر زبان هنر 

تاکیـد بسـیاری دارند که ایـن مجموعـه نیز از هنـر بهره گرفته اسـت.
سـقائیان‌نژاد با بیان اینکه اگر پیشـگیری را سـرلوحه قـرار دهیم، لزومی بـه برخورد با 
بدعادتی‌هـا نداریـم، تصریح کرد: پیشـنهاد ما بـه سـازمان فرهنگی این اسـت که این 
شـادواره به این چند روز محدود نشـود و ایـن گونه برنامه‌هـا دائمی باشـد و به صورت 

تخصصی‌تـر ادامه پیـدا کند.
وی با اشـاره به اینکـه در مباحـث مختلف از جملـه پسـماند می‌توانیم یک نمایشـگاه 
در همیـن ابعاد به صـورت دائمی ایجـاد کنیم، یادآور شـد: سـازمان فرهنگـی در کنار 

آمـوزش و پـرورش و در قالب هنـر اقدامات موثـری را دنبـال می‌کند.

شـادواره »شـادی«؛ جلـب مشـارکت خانواده‌هـا و ارتقـای فرهنگ 
شـهروندی

سید محمد موسوی‌منش سرپرسـت سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
قم از برگزاری شـادواره »شـادی« بـه عنوان یک جشـن بزرگ شـهروندی خبـر داد و 
گفت: همزمانی جشـن‌های ماه مبارک شـعبان، پیروزی انقلاب و دهـه فجر، همکاران 

ما را بـه برنامه‌ریزی بـرای برگزاری یک رویـداد شـاد و پرانرژی ترغیب کرده اسـت.
وی افـزود: ایـن برنامـه به عنـوان یـک کار گروهـی طراحـی شـده و هـدف آن، انجام 

فعالیت‌هـای تأثیرگـذار در راسـتای افزایـش شـادی و نشـاط اجتماعـی اسـت.
موسـوی‌منش خاطرنشـان کرد : فرایند اجرایـی این رویـداد از یک ماه پیـش و پس از 
تصویب مصوبات و تعیین کمیته‌ها آغاز شـده و تمـام ملزومات لازم تأمیـن و برآوردها 

نهایی شـده است.
سرپرسـت سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قـم عنوان کـرد: در این 
شـادواره، بخش‌هـای مختلفـی از جملـه بازی‌هـای مفـرح، مجموعـه خاطـرات خانه 
مـادر بـزرگ، و غرفه‌هایـی مرتبـط بـا آتش‌نشـانی، حمـل و نقـل، و خدمات شـهری 

پیش‌بینـی شـده اسـت.
وی همچنیـن از راه‌انـدازی یـک درگاه اینترنتی جدیـد برای ایجـاد ارتبـاط مؤثرتر با 
شـهروندان خبر داد و تأکیـد کرد که این شـادواره فرصت مناسـبی برای ایجاد شـور و 

نشـاط در شـهر قم است.

شادکامی در قلب قم
شادواره »شادی«؛ جشن ارزش‌های دینی و اجتماعی؛

شـهر قم به عنوان یکی از مراکز فرهنگی و مذهبـی ایران، همـواره میزبان رویدادهای متنوع و شـاداب بوده اسـت. به منظور افزایش نشـاط اجتماعـی و ارتقای 
فرهنگ شـهروندی، شـادواره شـهروندی »شـادی« در ایام مبارک ماه شـعبان و دهه فجر برگزار شـد. این رویـداد با هدف جلب مشـارکت عموم شـهروندان و 

ایجاد فضایی مفـرح و پرانرژی در جامعـه، به همت سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قم برنامه‌ریزی شـده بود.
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خبر

سـومین فصل شـهر نـور در شـادواره شـهروندی با 
حضور مدیران و مسئولین دردر شـادواره شهروندی 

واقـع در مجتمع امـام خمینی)ره( رونمایی شـد.

بـه گـزارش واحـد خبـر شـادواره شـهروندی 
»بـازی، شـادی و سـرگرمی«، آئیـن رونمایـی از 
سـومین فصل از مجموعه 10 قسـمتی شـهر نور 
شامگاه پنج‌شـنبه 18 بهمن‌‎ماه در شادواره شـهروندی واقع 

در مجتمـع امـام خمینـی)ره( برگزار شـد.
موضـوع اصلی شـهر نـور معرفـی جاذبه‌‎هـای گردشـگری و 
مذهبی شـهر قـم و ظرفیت‌هـای این شـهر ازجملـه صنعت 

کفـش، هنر فـرش، و … اسـت.
هـدف از این اقـدام ارائـه تصویری مناسـب و جذاب از شـهر 
قم در رسـانه‌ها و ثبـت سـرمایه‌های هویتی ایرانی اسلامی 
شهر اسـت که با ماشـرکت حوزه هنری و توسـط هنرمندان 

بومی تولید شـده اسـت.
ایـن آئین بـا حضـور سـید جـواد صحرایـی مسـئول دفتر 
شـهردار قـم، سـید محمـد موسـوی‌منش مدیرعامـل 
سـازمان فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی شـهرداری قـم، 
ابوالفضـل وفایـی قائـم مقـام سـازمان، محمـد ذهتابچـی 
معـاون فرهنگـی سـازمان، محمدجـواد مختـاری دبیـر 
کمیتـه فرهنگـی شـهرداری قـم، فخرالدیـن یوسـف‌پور 
مدیرعامـل خانـه مطبوعـات و داوری کارگـردان مجموعه 

شـهر نـور برگزار شـد.

 رونمایی از سومین فصل از 
مجموعه 10 قسمتی شهر نور

بـه گـزارش واحـد خبـر شـادواره شـهروندی »بـازی، شـادی و 
سـرگرمی«، ابوالفضل وفایی در حاشـیه شادواره شـادی و در گفت‌وگو 
بـا خبرنـگاران، اظهـار کـرد: آئیـن رونمایـی از زویـا نخسـتین بـازی 

رومیـزی مبتنـی بـر فرهنـگ شـهروندی در کشـور برگـزار می‌شـود.
وی با اشـاره به اینکه تلاش داشـتیم تمـام المان‌های شـهری در طراحـی این بازی 
رعایت شـود، مطرح کـرد: در این بـازی زیرمجموعه‌های شـهری ازجملـه مدیریت 
پسـماند، مدیریت بحران، سـامانه 137، حمل و نقـل و ترافیک، آتش نشـانی و … 

در محیط آموزشـی طراحی شـده است.
وفایی بـا بیـان اینکـه در ایـن بـازی بچه‌ها یک شـهر بـه اسـم زویـا را بایـد به یک 
شـهر رویایی تبدیل کنند، عنـوان کرد: این بـازی مناسـب دو تا چهار نفر متشـکل 

از پدر و مـادر و فرزندان 5 الی 10 سـال اسـت.

وی با اشـاره بـه اینکـه بازیکنـان در این بـازی بـا رویارویی بـا چالش‌هـای فرهنگ 
شـهروندی سـکه دریافت می‌کننـد، خاطرنشـان کـرد: در انتهـای بـازی، بازیکنی 

کـه بیش‌ترین سـکه را داشـته باشـد، به مـدت سـه روز شـهردار خانه می‌شـود.
قائـم مقـام سـازمان فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی شـهرداری قـم اضافـه کـرد: 
شـهردار خانـه بایـد مبتنـی بـر رعایـت فرهنـگ شـهروندی قوانینـی در راسـتای 
الگـوی مصرف انـرژی، خامـوش کـردن لامپ‌ها، تفکیـک زبالـه، فضای سـبز خانه 

و … تدویـن کنـد.
وی تصریـح کـرد: آئیـن رونمایـی از بـازی زویـا با حضـور مصطفـی ملایـی رئیس 
کمیسـیون فرهنگی شـورای اسلامی شـهر قم، سـید سـعیدرضا منتظری مدیرکل 
بنیـاد نخبـگان اسـتان قـم و جمعـی از مسـئولین فرهنگی اسـتان در چهارشـنبه 

شـب 18 بهمن‌مـاه برگزار شـد.

به گزارش واحد خبر شادواره شـهروندی »بازی، شـادی و سرگرمی«، آئین 
رونمایـی از پنج جلد نخسـت کتاب همسـایه شـامگاه سه‌شـنبه بـا حضور 
مدیرکل کتابخانه‌های عمومـی و مدیرکل کانون پرورش فکـری کودکان و 

نوجوانان اسـتان قم در شـادواره شـادی برگزار شد.
مراحل اولیـه و مقدمات تألیـف این کتاب‌هـا از اواخر پاییز 1403 در دسـتورکار سـازمان 

فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قم قـرار گرفت.
این کتاب‌ها در موضوعـات مرتبط با فرهنگ شـهروندی بـا ریز موضوعات سـامانه 137، 
مراقبـت از درختـان، حمل‌ونقـل و ترافیـک، سـدمعبر، مشـاغل شـهری، فرآورده‌هـای 

کشـاورزی و پسـماند است.

به گـزارش واحد خبر شـادواره شـهروندی »بـازی، شـادی و سـرگرمی«، آئیـن رونمایـی از بـازی »ماورا« 
با حضـور نرجـس نیازمند رئیس کمیسـیون بانوان و خانواده شـورای اسلامی شـهر قـم و ابوالفضـل وفایی 
قائم‌مقام سـازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قم برگزار شـد و در این برنامه، بـر اهمیت تولید 

و توسـعه محتوای فرهنگی متناسـب بـا نیازهای فکـری و شـناختی نوجوانان تأکید شـد.
بازی »مـاورا« با طراحـی معمایـی و رویکرد آموزشـی، علاوه بر ایجـاد سـرگرمی، مهارت‌های حل مسـئله، تفکـر نقاد 
و مدیریـت هیجانـات را در دختران نوجـوان تقویت می‌کنـد؛ این اثـر با هـدف افزایش توانایـی تصمیم‌گیـری و تقویت 

هوش هیجانـی طراحی شـده و از قابلیت‌هـای تعاملی ویـژه‌ای برخوردار اسـت.
شـادواره شـهروندی »بازی، شـادی و سـرگرمی« به عنوان یکی از برنامه‌های فرهنگی ویـژه ایام دهه فجـر، با محوریت 
معرفی بازی‌هـا و محصولات فرهنگـی هدفمنـد، میزبان آثـار متنوعی در حـوزه کودک و نوجـوان بوده اسـت؛ رونمایی 
از بازی »مـاورا« به عنـوان یکـی از بخش‌هـای این رویـداد، نشـان‌دهنده توجـه به تولیـد محتـوای بومی و اثرگـذار در 

حـوزه بازی‌هـای فکری اسـت.
در این مراسـم، ضمـن تقدیـر از عوامل تولیـد این بازی، بـر لزوم حمایـت از توسـعه بازی‌های فکـری و آموزشـی تأکید 
شـد؛ اسـتقبال گسـترده مخاطبـان از این اثـر، ظرفیـت بـالای بازی‌هـای هدفمنـد در ارتقـای مهارت‌های شـناختی و 

اجتماعی نسـل نوجـوان را نشـان داد.

رونمایی از نخستین بازی رومیزی 
مبتنی بر فرهنگ شهروندی کشور در 

شادواره شهروندی

رونمایی از پنج جلد نخست 
کتاب همسایه 

رونمایی از بازی معمایی »ماورا« در شادواره شهروندی قم

قائم مقام سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم:

در شادواره شهروندی صورت گرفت؛

نویسنده مجموعه کتاب‌های همسایه:

قائم مقـام سـازمان فرهنگـی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری قـم از رونمایی 
از نخسـتین بـازی رومیزی مبتنـی بر فرهنگ شـهروندی کشـور در شـادواره 

شـهروندی خبرداد.

آئین رونمایی از پنج جلد نخسـت کتاب همسـایه در شادواره شـهروندی، بازی، 
شادی، سـرگرمی برگزار شد.

بازی معمایی »مـاورا« ویژه دختـران نوجوان با هـدف تقویت تفکر نقـاد و هوش هیجانی، با حضور مسـئولان شـهری در 
شـادواره شهروندی »بازی، شـادی و سـرگرمی« رونمایی شد.

در شادواره شهروندی صورت گرفت؛
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به گزارش واحد خبر شـادواره شهروندی »بازی، شادی و سـرگرمی«، زهرا عبدی در 
حاشیه آئین رونمایی از پنج جلد نخسـت کتاب همسایه که در شـادواره شهروندی 
واقـع در مجتمع امـام خمینـی)ره( برگـزار شـد، اظهار کـرد: مجموعـه کتاب‌های 

همسـایه با موضوعات فرهنگ شـهروندی ویژه کودکان تهیه شـده اسـت.
وی با اشـاره به اینکه دنیای کـودک با دنیای بزرگ‌سـال متفاوت اسـت، مطرح کرد: 
این تفاوت نه تنها در زمینه سـاختار ادبی وهنری بلکه در زمینه روانشناسـی کودک 

نیز وجود دارد که نویسـنده باید به طور کامل به آن مسـلط باشـد.
نویسـنده مجموعـه کتاب‌هـای همسـایه بـا بیـان اینکـه در کتاب‌هـای آموزشـی 
کودکان مطالب ثقیـل را باید به‌گونه‌ای شـیرین بنویسـیم که محتوا بـرای کودک، 
قابـل درک باشـد، عنـوان کـرد: در مجموعه کتاب همسـایه سـعی شـد مطالبی با 
موضوعات حفظ محیط زیسـت، مدیریت پسـماند، حمل و نقل شـهری، بازار روز و 

سـامانه 137 معرفی شـود.
وی با اشـاره به اینکـه حدود 10 سـال اسـت کـه در زمینـه تولید محتـوای مرتبط 
با موضوعات شـهروندی فعالیت دارم، خاطرنشـان کـرد: این مجموعـه پنج جلدی 
چکیده‌ای از این تجربیات اسـت که تلاش شد بازبانی ساده و شـیرین برای کودکان 

نوشـته شود.
عبدی با بیان اینکـه برخی از مطالـب این کتاب را حتـی بزرگ‌ترها هـم نمی‌دانند، 
تصریح کـرد: تلاش داریم مجموعـه کتاب‌هـای همسـایه ادامـه‌دار باشـد اما فعلا 

نمی‌توانیـم در خصـوص جزئیـات آن بیش‌تر توضیـح دهیم.

به گزارش سـتاد خبری شـادواره شـهروندی »بازی، شادی و سـرگرمی«، مراسم 
رونمایـی از ماهنامه خبـری شـهروندی با عنوان »همسـایه« شـامگاه 
جمعـه 19 بهمن‌مـاه در شـادواره شـهروندی واقـع در مجتمـع امـام 

خمینـی)ره( برگزار شـد.
ماهنامـه همسـایه با هـدف اطلاع‌رسـانی به هنـگام و بـه موقـع اخبار 
حوزه‌هـای مختلف فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهر قـم و همچنین توسـعه و 

ارتقـای فرهنگ شـهروندی منتشـر خواهد شـد.
اطلاع‌رسـانی اخبـار، معرفـی رویدادهـا، اعلام پویش‌هـا، آمـوزش مفاهیـم 
شـهروندی، بخـش ملـی رویدادهـای فرهنگـی مدیریت شـهری کشـور، معرفی 
مقـالات، کتـب، و پژوهش‌هـای حـوزه فرهنـگ شـهری و اقدامـات سـازمان 
فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی شـهرداری قـم در ماهنامـه همسـایه منعکـس 

خواهـد شـد.

در 

این مراسـم سـید محمد موسـوی‌منش‌ سرپرسـت سـازمان فرهنگـی اجتماعی 
ورزشـی شـهرداری قم، ابوالفضل وفایـی قائـم مقـام، حمیدرضـا داوودی معاون 
ورزش و تفریحات سـالم، محمدجـواد مختاری دبیـر کمیته فرهنگ شـهروندی 
این سـازمان و یاسـر ولیابیدگلی مدیـر خبرگزاری فـارس در قم حضور داشـتند.

بـه گـزارش واحـد خبـر سـازمان فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی شـهرداری قـم، جلسـه 
هیئت‌امنـای خانه‌مـوزه شـهیدان زین‌الدیـن و شـهدای لشـکر ۱۷ علـی بـن ابیطالـب)ع( با 
حضور خانواده‌های پنج شـهید محله صفاییه، شـهیدان جـواد محمد امینی، سـید محمدرضا 
فیـض، حسـن طیبـی، علـی اوسـطی و علـی زمانـی برگـزار شـد؛ در ایـن نشسـت گزارشـی از اقدامات 

فرهنگـی و بازدیدهـای انجام‌شـده از ایـن خانه‌مـوزه ارائـه شـد.
طـی ماه‌هـای اخیـر نزدیـک بـه سـه هـزار نفـر از دانش‌آمـوزان و دانشـجویان از خانه‌مـوزه شـهیدان 
زین‌الدین بازدیـد کـرده و در برنامه‌های فرهنگی و مراسـم مذهبی آن شـرکت داشـته‌اند؛ این مجموعه 
به‌عنوان یکـی از مراکز مهـم ترویج فرهنـگ ایثار و شـهادت در قم، نقش مهمی در آشـنایی نسـل جوان 

با رشـادت‌های شـهدا ایفـا کرده اسـت.
یکـی از مهم‌ترین بخش‌هـای این جلسـه، رونمایـی از طاقچـه مطهر پنج شـهید محلـه صفاییـه بود که 
با حضـور خانواده معظـم این شـهدا انجام شـد؛ این طاقچـه به‌عنـوان یادمان رشـادت‌های ایـن عزیزان 
در خانه‌موزه شـهیدان زین‌الدین تعبیه شـده و بـه آثار و اسـناد برجای‌مانـده از این شـهدا مزین خواهد 

. شد

همچنین در این نشسـت، افتتاح کتابخانـه تخصصی حوزه دفاع مقـدس در خانه‌موزه انجـام گرفت؛ این 
کتابخانـه با هـدف پژوهـش و آگاهی‌بخشـی در زمینه دفـاع مقـدس راه‌اندازی شـده و قرار اسـت منابع 

ارزشـمندی را در اختیار محققـان و علاقه‌مندان بـه این حوزه قـرار دهد.
در ادامـه جلسـه، اعضـای هیئت‌امنا بر ضـرورت مستندسـازی خاطـرات و رشـادت‌های شـهدای محله 
صفاییـه تأکید کردنـد و مقرر شـد گروهـی از مستندسـازان بـا همـکاری خانواده‌های شـهدا بـه ثبت و 
ضبط آثـار و خاطرات ایـن عزیزان پرداختـه و این مسـتندات در خانه‌مـوزه نگهداری شـود؛ همچنین بر 
اسـتفاده از ظرفیت مؤسسـات فرهنگی در جهت پیشـبرد اهـداف خانه‌موزه تأکید شـد تا ایـن مجموعه 

به یکـی از مراکز شـاخص ترویج فرهنـگ ایثار و شـهادت تبدیل شـود.

کتاب‌های همسایه ادامه‌دار خواهد بود

ماهنامه »همسایه« در شادواره شهروندی 
رونمایی شد

رونمایی از یادمان پنج شهید محله صفاییه 
در خانه‌موزه شهیدان زین‌الدین

نویسنده مجموعه کتاب‌های همسایه:

، با حضور مسئولان سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم؛

با حضور خانواده معظم شهدا برگزار شد 

نویسـنده مجموعه کتاب‌های همسـایه با اشـاره به اینکه موضوعات پنج جلد نخسـت ایـن مجموعه حفظ محیط زیسـت، مدیریت پسـماند، حمل و نقل شـهری، 
بازار روز و سـامانه 137 اسـت، گفت: تلاش داریم مجموعه کتاب‌های همسـایه ادامه‌دار باشـد تا بتوانیم در حوزه فرهنگ شـهروندی با کودکان فرهنگ‌سازی کنیم.

آئین رونمایی از نخسـتین شـماره ماهنامه خبری شـهروندی با عنوان »همسـایه« در شـادواره شـهروندی، بازی، شـادی و سـرگرمی، با حضور مسـئولان سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشـی شـهرداری قم برگزار شـد.

جلسه هیئت‌امنای خانه‌موزه شـهیدان زین‌الدین و شـهدای لشـکر ۱۷ علی بن ابیطالب)ع( با حضور خانواده 

معظم شـهدا برگزار شـد و طی آن از طاقچه مطهر پنج شـهید محله صفاییه رونمایی شد.
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